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KALENDARZYK
Dziś czwartek, 29 listo

pada — Saturnina, Błażeja.
Jutro piątek, 30 listopa

da — Andrzeja.
Pojutrze sobota, 1 gru

dnia — Natalii.

POGODA
Dziś pochmurnie, możliwe opa

dy śniegu, temp, około 29 stopni F 
(—1 C), wiatry zachodnie i pół
nocno-zachodnie o sile od 15 do 
25 mil na godzinę (24 do 40 km).

Jutro częściowo pochmurnie, 
temp, około 25 stopni F (—4 C).

Wschód słońca o godzinie 6:56 
rano, zachód o 4:22 wieczorem.

PREZYDENT U.S. OSTRZEGA
Papież Wiąże Wielkie Nadzieje

Znamienna Opinia 
i Przypomnienie

(NYT) — W Egipcie bawił bur
mistrz zachodnio-niemieckiego świa
ta Stuttgart — Manfred Rommel, syn 
hitlerowskiego marszałka polnego Er
wina Rommla, zwanego “lisem pu
styni”, którego wojska w latach dru
giej wojny światowej stały niemal 
u wrót Alexandrii, zanim nie zostały 
pokonane przez wojska sprzymierzo
nych pod dowództwem marszałka Vis
count Montgomery’ego.

Burmistrz Rommel zwiedził pobojo
wisko El Alamein i otrzymał honoro
we obywatelstwo Kairu. Wygłosił 
przy tej okazji znamienne przemó
wienie.

“Smutną jest dziś dla narodu nie
mieckiego konieczność przyznania, że 
lepiej było wojnę przegrać, niż wy
grać. Ale musimy to przyznać. Bo 
byłoby straszną rzeczą, gdyby Hitler 
tę wojnę wygrał” — powiedział Man
fred Rommel, jasna gwiazda na po
litycznym firmamencie politycznym 
NRF.

Przy okazji przypomniano, że w 
1942 roku ówczesny kapitan armii 
egipskiej Anwar Sadat, dzisiejszy pre
zydent Egiptu, został zdegradowany 
i osadzony w więzieniu za dostar
czanie szpiegom niemieckim mar
szałka Rommla dokonanych z powie
trza zdjęć Egiptu.

Wzywają 
Do Rozmów 

z PLO
(ST) — Żona prezesa organizacji 

Operation Push Jesse L. Jacksona, 
Jacqueline powróciła z Libanu, gdzie 
wraz z grupą 9 innych kobiet przeby
wała na zaproszenie przedstawicieli 
tego kraju i przywódcy PLO Yasira 
Arafata.

Po powrocie, p. Jackson wysłała 
list do Rosalynn Carter i Jean Young 
(małżonki byłego ambasadora US do 
ONZ) z prośbą o spotkanie i prze
dyskutowanie problemów z jakimi 
spotykają się uchodźcy palestyńscy.

Podczas konferencji prasowej dele
gatki przedstawiły ponury obraz tam
tejszych obozów, twierdząc, że pomoc 
medyczna praktycznie nie istnieje.

Jak powiedziała jedna z nich “prze
ciętne zwierzę w Stanach otoczone 
jest lepszą opieką lekarską niż Pale
styńczycy w obozach dla uchodźców.” 

Wszystkie panie wyraziły opinię o 
konieczności podjęcia przez Stany 
bezpośrednich rozmów z PLO i nie 
unikania rozwiązywania konfliktów 
wprost.

Po rozmowach z uchodźcami doszły 
one do przekonania, że Libańczycy 
mają prawo uważać, że US prowadzi 
z nimi wojnę korzystając z personelu 
militarnego Izraela.

Jak wiadomo dochodzi tam często 
do bombardowań obozów przez lotni
ków izraelskich, którzy uważają te 
tereny za kwatery terrorystów pale
styńskich.

Pani Jackson tak jak i pozostałe 
członkinie delegacji wezwały do 
otwarcia oczu na racje obydwu stron 
wieloletniego konfliktu i do rozwią
zania problemu bliskowschodniego 
poprzez przerwanie “polityki milcze
nia.”

Wojskowi Ostrzegają
Pekin. (ST) — Wojskowi chińscy, 

którzy grają kluczową rolę w polityce 
państwowej, na łamach organu pra
sowego chińskich sił zbrojnych ostrze
gli dygnitarzy rządowych, że nie wol
no im lekceważyć obowiązków wobec 
narodu i nie wolno nadużywać władzy.

Ten sam organ wyraził poparcie 
dla sztywnej linii rządu wobec żądań 
społecznych, dotyczących poszerzenia 
zakresu demokracji.

Każdy Sobie Rzepkę Skrobie

Posiedzenie Rady Nadzorczej 
i Komisji Szkolnej ZNP

Z Wizytą 
Ekumeniczną 
w Turcji
Pierwsze Spotkanie 
z Patriarchą 
Dimitriosem I
Akara (UPI) — Przed wejściem 

do odrzutowca na lotnisku w Rzymie, 
papież Jan Paweł II powiedział, że 
wyrusza w podróż wielkich nadziei, 
a gdy w czasie przelotu z Rzymu 
do Ankary dziennikarze zapytali Do
stojnego Pielgrzyma dlaczego właśnie 
w okresie zaburzeń w świecie muzuł
mańskim zdecydował się na tę po- “ 
dróż, słyszeli w odpowiedzi:

“Ze względów ekumenicznych trze
ba było wybrać się w tę podróż te
raz .. . Ponadto — miłość jest sil
niejsza niż niebezpieczeństwo”.

Po wylądowaniu na lotnisku ankar- 
skim i wymienieniu uścisków powi
talnych z tureckim prezydentem 
Fahri Koroturkiem, Ojciec św. — 
podobnie, jak w Meksyku, w Polsce, 
w Irlandii i w Stanach Zjednoczonych
— ukląkł i ucałował ziemię turecką.

Po dokonaniu przeglądu kompanii 
honorowej, złożonej z oddziałów armii, 
marynarki i lotnictwa, Jan Paweł II 
pozdrowił żołnierzy zawołaniem “Mer- 
baha asker” (czołem, żołnierze!), na 
co usłyszał w odpowiedzi gromkie 
“Sagol!” (niech żyje!).

Pod silną ochroną wojska i policji 
Dostojny Gość przejechał z lotniska 
do stolicy, gdzie odbył szereg rozmów 
z prezydentem i z innymi dygnita
rzami tureckimi.

Władze tureckie nie zlekceważyły

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Porwanie 
Ambasadora 
Afryki Połud.
San Salvador, El Salvador. (UPI)

— Niezidentyfikowani osobnicy po
rwali ambasadora Afryki Południo
wej uprowadzając go w nieznane miej
sce.

Dotychczas nie wiadomo, która z 
lewicowych organizacji dokonała 
napadu.

W kilka godzin później przeprowa
dzono zamach na byłego mayora mia
sta San Martin, Lino Guzmana.

W ciągu ostatnich 12 godzin doko
nano innych morderstw politycznych, 
na policjancie i żołnierzu Gwardii 
Narodowej.

Lewicowcy zapowiedzieli ponownie 
podjęcie walki z rządzącą od 45 dni 
militamo-cywilną juntą, mimo wysił
ków z jej strony zmierzających do 
sprostania ich wymaganiom o szyb
kim wprowadzeniu reform ekono
miczno-społecznych.

Lewicowcy zarzucają juncie, że 
prowadzi ona politykę niewiele od
biegającą od reżimu prez. Romero, 
dlatego też postanowili przejąć władzę.

Przedstawiciele Ludowego Bloku 
Rewolucyjnego otwarcie wypowie
dzieli walkę władzom i zapowiedzieli 
przeprowadzenie zamachu w naj
bliższym czasie.

Jednocześnie grupy lewicowe or
ganizują wielotysięczne antyrządowe 
demonstracje.

Na dzisiaj zaplanowano protesta
cyjny marsz kobiet domagających się 
natychmiastowego wprowadzenia w 
życie nowych reform.

Porwanie ambasadora Afryki Płd., 
Archibalda Gardnera Dunn zostało 
uznane za początek nowego ruchu.

W ub. roku dokonano pierwszego 
zamachu na Dunn’a, który zdołał 
wówczas uciec.

Jego kierowca został zastrzelony.

Cambridge Springs, Pa. (Inf. wł.) 
— W siedzibie Kolegium Związkowe
go obradują tu Rada Nadzorcza ZNP 
i Komisja Szkolna, zwołane przez cen
zora Hilarego Czaplickiego na pier
wsze posiedzenie posejmowe.

Podstawowym zadaniem Rady 
Nadzorczej po Sejmie jest uzgodnie
nie zapadłych na nim uchwał, aby 
nie były one sprzeczne z prawami 
w stanach, na terenie których ZNP 
prowadzi interesy ubezpieczeniowe. 
Rada rozważy również i zatwierdzi 
protokół z tegorocznego Sejmu, jaki 
odbył się w Washingtonie, D.C. w 
końcu sierpnia, jak oświadczył pre
zes ZNP, Alojzy Mazewski.

W skład Rady Nadzorczej wchodzą 
komisarze i komisarki z 16 Okręgów 
związkowych na terenie całego kraju. 
Komisja Szkolna

Celem posejmowego zebrania Ko
misji Szkolnej, która zajmuje się ca
łością problemów Kolegium Związko-

Karygodne 
Niedbalstwo

Washington (UPI) — 23-letni Charles 
Cutshall, który złożył zeznania przed 
podkomitetem kongresowym zajmu
jącym się sprawą bezpieczeństwa 
elektrowni nuklearnych, ukrywa się 
ze strachu przed zemstą obciążonych 
przez niego kompanii.

Custhall pracował swego czasu w 
firmie budującej elektrownię w Mar
ble Hill w południowej części stanu 
Indiana.

Mężczyzna, który sam twierdzi, że 
nigdy uprzednio nie był przeciwni
kiem tego rodzaju energii powiedział, 
że od momentu zapoznania się z prak
tykami stosowanymi przez właścicieli 
zakładów oraz kompanii konstruk
cyjnej prowadzącej budowę pomie
szczenia przeznaczonego na oddziele
nie szkodliwych materiałów promie
niotwórczych od naturalnego środo
wiska, stał się jej zdecydowanym 
wrogiem.

W składanych pod przysięgą zezna
niach, Cutshall stwierdził, że ściany 
pomieszczeń, których jednolitość i 
właściwe wykonanie jest w tego ro
dzaju budowlach szczególnie istotna 
ze względów bezpieczeństwa, były 
wykończone w niezwykle niedbały 
sposób, niektóre z dziur w cemencie 
miały rozmiary 5 stóp kwadratowych.

Kierownicy Newberg Construction 
Co. nie zwracali uwagi na wątpli
wości Cutshall’a. Zamiast zapobiec 
tworzeniu się dziur powietrznych w 
cemencie dbali jedynie o to aby 
“jakoś je zamaskować” przed oczami 
komisji nuklearnej.

Regulacyjna Komisja Nuklearna 
zarządziła wstrzymanie budowy.

wego, jest dokonanie wybroni sied
miu trustesów uczelni oraz omówie
nie sytuacji, w jakiej znajduje się 
obecnie Kolegium.

W skład Komisji Szkolnej wchodzą 
członkinie i członkowie Dyrekcji ZNP, 
komisarze i komisarki, prezes Komi
sji Doradczej dr Ted Owoc z Ohio, 
prezeska Stow. Alumnów Helena Ko
stecka z New Yorku.

Do grona trustysów należą obecnie:

Helena Zielińska i dr Dennis Voss 
z Chicago, Walter Grajewski z Ham
tramck, Mich., dr E. S. Szczepański 
z Conn., dr William Dudek z Fila
delfii, Pa., dr Frank Draus i dr Wal
ter Dworakowski z Akron, Ohio.

Demonstracja 
Fanatyków 
Irańskich

Teheran (UPI) — Iran coraz wy
raźniej cofa się w głąb średniowie
cza. Dziś na ulice Teheranu wyruszył 
tłum samobiczowników (a w tym 
tłumie także dzieci), przybranych w 
białe śmiertelne całuny, deklarując 
gotowość umierania w walce prze
ciwko Stanom Zjednoczonym.

Tymczasem “gotowość” ta ograni
cza się do wrogich wystąpień prze
ciwko 49 zakładnikom amerykań
skim w okupowanej ambasadzie USA.

Nastroje motłochu doszły do takie
go punktu, że nawet “nieobliczalnego 
głupiego brodacza” — jak pisze prasa 
brytyjska — khomeiniego zmusiły do 
refleksji i zastanowienia. Khomeini 
zabronił urządzania na ulicach religij
nych “tańców z mieczami,” wyra
żając obawy, że obchody tego rodzaju 
mogą zostać wykorzystane przez 
“agentów amerykańskich,” którzy 
przypuszczą atak, aby uwolnić za
kładników.

Demonstracje fanatyków zbiegły 
się z dwudniowymi obchodami szyicki
mi, poświęconymi uczczeniu wcze
snych męczenników islamskich szyi
tów. Pamięć owych “męczenników” 
motłoch irański czci okrzykami 
“Śmierć Carterowi! Śmierć Amery
ce!”

Nawet rewolucyjni “studenci,” 
którzy okupują ambasadę USA są za
niepokojeni nastrojami motłochu, 
wobec czego metalowe ogrodzenie 
rejonu ambasady wzmocniono szta
bami żelaznymi i rurami, zainstalo
wanymi przez spawaczy. Oficjalnie 
“studenci” ogłosili, że zrobiono to w 
odpowiedzi na zdemaskowany “spi
sek” Amerykanów, którzy chcieli za
atakować ambasadę.

28 Lat Trwa
To Przedstawienie
Londyn (ST) — Sztuka sceniczna 

Agaty Christie pt. “Pułapka na 
myszy” pobiła wszelkie rekordy 
światowe, rozpoczynając w ponie
działek dwudziesty ósmy rok nie
przerwanych przedstawień na 
scenie londyńskiego teatru.

Premiera tej sztuki odbyła się 
w 1952 roku. Do ubiegłej soboty 
odbyło się 11,227 przedstawień. 
Obsady zmieniały się wielokrotnie.

257 Osób 
w Polarnym 

Grobie
Christchurch (UPI) — Sprawdziły 

się — niestety — pierwsze, posępne 
sygnały: zaginiony samolot DC-10, 
który z 257 osobami na pokładzie 
wyruszył w podróż turystyczną “do 
krańca świata,” czyli w rejon podbie
gunowy, rozbił się o szczyt wulkanu 
Erebus, najbardziej czynnego wulka
nu w rejonie Antarktyki. Po uderzeniu 
w stok wulkanu, nastąpiła eksplozja i 
nikt z tej katastrofy nie wy
szedł żywy.

Według ostatnio dostarczonej przez 
nowozelandzką linię lotniczą listy pa
sażerów — w polarnym grobie spoczę
ło 200 Nowozelandczyków (w tej licz
bie 20 członków załogi), 21 Amery
kanów, 24 Japończyków, 6 Brytyjczy
ków, 2 Kanadyjczyków, 2 Australij
czyków, jeden Szwajcar i jeden Fran
cuz.

Na miejsce katastrofy helikopter 
amerykański z antarktycznej bazy 
McMurdo dowiózł trzech nowoze
landzkich alpinistów, którzy przeka
zali pierwsze meldunki.

Szczątki samolotu rozrzucone są na 
znacznym obszarze, co świadczy o 
wybuchu. Około 60 zwłok widnieje na 
śniegu, który sześciocalową warstwą 
pokrywa caliznę lodowcową, stano
wiącą stok wulkanu. Wyrażane jest 
przypuszczenie, że zwłoki pozostałych 
ofiar rozerwane zostały silą wybu
chu.

Dotarcie jakichkolwiek ekip ratow
niczych utrudnia wiatr i temperatura 
dochodząca do 30 stopni Fahrenteita 
poniżejzera.

Jedynie do bazy McMurdo przybył 
samolot lotnictwa nowozelandzkiego, 
mający na pokładzie zespół policyj
nych specjalistów, którzy — gdy 
tylko warunki atmosferyczne pozwolą 
— przystąpią do identyfikacji ofiar 
katastrofy. Oczekiwane jest też przy
bycie specjalistów z amerykańskiej 
Administracji Federalnej Lotnictwa 
oraz z zakładów McDonnel Douglas, 
które budują odrzutowce DC-10.

Jest to pierwsza znana katastrofa 
samolotu pasażerskiego w rejonie 
Antarktyki. Nastąpiła ona na dzień 
przed obchodami 50 rocznicy przelo
tu nad biegunem południowym admira
ła Richarda Byrda. Planowany prze
lot na trasie admirała z udziałem 
sen. Harry Byrda Jr. — bratanka 
admirała — został odwołany.

Miller w Londynie
Londyn. (UPI) — Amerykański se

kretarz skarbu G. William Miller, po 
odbyciu konferencji w krajach arab
skich, przybył do Londynu, gdzie przy
stąpił do rozmów z brytyjskim kancle
rzem skarbu sir Geoffrey Howe.

Miller m.in. wyjaśnił sprawę za
mrożenia kapitałów irańskich w ban
kach amerykańskich. Tłumaczył, że 
był to krok konieczny, aby nie dopu
ścić do “szantażu” irańskiego, który 
spowodowałby chaos na światowych 
rynkach monetarnych.

Sekretarz skarbu powiedział, że 
kanclerz Howe “rozumie sytuację i 
ocenia zagrożenie.”

W czasie konferencji prasowej w 
ambasadzie amerykańskiej Miller 
powiedział, że decyzja zamrożenia 
kapitałów irańskich przekazana zo
stała rządowi brytyjskiemu i innym 
rządom zachodnim jeszcze przed 
wprowadzeniem jej w życie.

IRAN
Bani-Sadr 
Usunięty 
Ze Stanowiska 
Studenci-Re wolu cj oniści 
Grożą Wysadzeniem 
Ambasady w Teheranie 
Washington. ,(UPI) — W przemó

wieniu skierowanym do społeczeń
stwa amerykańskiego prez. Carter 
zwrócił się o poparcie jego wysiłków 
w celu uwolnienia zakładników z am
basady w Teheranie i ostrzegł aya
tollah Khomeiniego przed wyczerpy
waniem cierpliwości U.S.

Prezydent pośrednio dal do zrozu
mienia, że w razie niemożliwości doj
ścia do porozumienia przy zastoso
waniu pokojowych środków, Stany 
wezmą pod uwagę interwencję zbroj
ną w przypadku jakichkolwiek ran 
zadanych zatrzymanym Ameryka
nom.

Jednocześnie Carter powiedział, że 
zakładnicy już w chwili obecnej uzna- 

(Ciąg dalszy na str. 6- »j)

Rep. Hansen 
Zarzuca

Washington (UPI) — Rep. George 
Hansen (R.-Idaho), którego samotna 
wycieczka do Teheranu wywołała fa
lę krytyk i oburzenia wśród kongres- 
manów i członków rządu, oskarżył 
władze Stanów Zjednoczonych o ukry
wanie prawdziwych sprawców, którzy 
doprowadzili do “tragicznej decyzji” 
wydania zezwolenia na przyjazd do 
Nowego Yorku byłemu szachowi Ira
nu.

W wywiadzie transmitowanym z 
Teheranu przez trzy główne stacje 
telewizyjne Hansen powiedział, że w 
oparciu o dokumenty zdobyte w 
Washingtonie i stolicy Iranu nabrał 
przekonania, że całą “aferę” należy 
przypisać naciskom ze strony byłego 
sekretarza stanu Henry Kissingera i 
bankiera Davida Rockefellera.

Jakie powody kierowały nimi nie 
wie, przypuszcza jednak że nie cho
dziło wyłącznie o przyjaźń.

Hansen zacytował dokument dato
wany 2 sierpnia i świadczy o tym, 
że już wtedy rozważano możliwość 
przyjazdu M. Rezy Pahlavi do Sta
nów oraz przewidywano konsekwen
cje takiego kroku.

Z dokumentu wynika, że władze 
zdawały sobie sprawę z niebezpie
czeństwa spowodowanego przyby
ciem szacha i podejrzewały, że Irań- 
czycy mogą porwać amerykańskich 
zakładników.

Hansen, który zapewnił, że jego 
wizyta w Iranie należy traktować wy
łącznie jako wycieczkę prywatnego 
obywatela powiedział, że 
odpowiedzialni za pobyt szacha w 
U.S. Kissinger i Rockefeller, powinni 
zająć miejsca zakładników.

Fundusze Na Pomoc 
Dla Ubogich

Washington (ST) — Prez. Carter 
przyrzekł przyspieszenie przekazania 
w ręce starszych i ubogich obywa
teli $1,3 miliarda przyznanych usta
wowo na pomoc w płaceniu rachun
ków za opał podczas zimy.

Sekretarz Dept. Zdrowia, Szkolnic
twa i Opieki Społecznej, Patricia 
Harris zapowiedziała, że pierwsze 
fundusze na ten cel wpłyną do admi
nistracji niektórych stanów już z po
czątkiem przyszłego miesiąca.

Program pomocy obejmuje jedno
razowe przekazanie wszystkim odbior
com Supplemental Security Income 
od 34 do 250 dolarów, w zależności 
od stanu pogody i zużycia opału.

Największe fundusze otrzyma stan 
Nowy York ($190,580,079), Illinois 
($72,841,818), Indiana ($34,620,066) i 
Wisconsin ($49,704,671).

Największą indywidualną pomoc 
($250) otrzymają mieszkańcy Alaski, 
Connecticut, New Hempshire, S. 
Dakota, N. Dakota, Iowa, Wyoming, 
Utah, Idaho, Minnesota i Montana.
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Social Security !
Medicare

Medicare pokrywa następujące wy
datki szpitalne: wynajęcie pokoju, 
wszystkie posiłki, usługi pielęgniar
skie, użycie specjalnych urządzeń, 
lekarstwa, badania laboratoryjne, 
prześwietlenia, użycie pokoju opera
cyjnego i terapię.

Medicare nie płaci za używanie 
radia lub telewizora w szpitalu, za 
prywatną pielęgniarkę, prywatny po
kój, pierwszą transfuzję krwi.

Medicare nie zawsze płaci za pobyt 
w szpitalu. Tylko w warunkach, gdy 
jest konieczny, gdy pomoc lekarska 
może być udzielona wyłącznie w szpi
talu; szpital podlega medicare; pobyt 
w szpitalu jest zaakceptowany przez 
“The Utilization Review Committee 
of the Hospital” or a “Professional 
Standarda Review Organization”.

Medicare płaci za wszystkie usługi 
objęte tym ubezpieczeniem od 1-go 
do 60-go dnia pobytu w szpitalu z wy
jątkiem pierwszych 160 dolarów, które 
pacjent musi sam zapłacić.

Od 61-go do 90-go dnia pobytu w 
szpitalu medicare płaci za wszystkie 
usługi objęte tym ubezpieczeniem z 
wyjątkiem 40 dolarów na każdy dzień.

Medicare także pokrywa niektóre 
koszty leczenia w domu. Medyczna 
pomoc domowa jest dla osób nie ma
jących potrzeby na pielęgniarską opie
kę pełną dobę, lecz ciężka choroba 
lub uszkodzenie nie pozwala udać się 
do lekarza, kliniki lub szpitala.

Publiczne lub prywatne agencje do
starczają doświadczonej usługi pie
lęgniarskiej na niepełną dobę w domu 
chorej osoby.

Medicare pokrywa wydatki usług 
pielęgniarskich, terapię fizyczną i 
mowy, użycia specjalnych urządzań 
dostarczonych przez agencję.

Medicare nie pokrywa pielęgniar
skiej opieki na pełną dobę, środków 
aptecznych, posiłków przywiezionych 
do domu chorego, lub domową pomoc.

Podajemy adres pod który należy 
wysyłać rachunki za usługi szpitalne 
i lekarskie otrzymane po pierwszym 
lipcu 1979.

EDS Federal Corp.
post office box 66906
A. M.F O’Hare
Chicago, IL 60666

“Tol-Freee” (bezpłatne) informacje 
związane z medicare można uzyskać 
telefonując: 800-942-9760.

PYTANIA i ODPOWIEDZI

Czytelnik C. K., z New Yorku, pisze: 
— Zgłosiłem się do biura social secu
rity z zapytaniem czy mi przysługuje 
pensja supplemental security income. 
Powiedziano mi, że ja mam za duże 
zasoby na to, abym mógł dostać tę

Pmski W*»sn*f Naprawy Avt

Wszelkie reperacje. Kompletne 
malowanie.
North State Auto Rebwloers
4446 W. North Ave./aytzanl Wieczorek

Tel.: 227-2029 lub 227-4600 

pensję, lecz powinienem wypełnić 
aplikację. Dlaczego mam to robić?

Odpowiedź: — Jest to ważna rzecz, 
aby wypełnić aplikację i mieć pisem
ną odpowiedź odnośnie uprawnienia, 
aby nie było błędu odnośnie informacji 
o jaką czytelnik prosił i akcji wobec 
niej podjętej. Również czytelnik po
trzebuje przedstawienia decyzji na 
piśmie, jeżeli uważa, że jest ona nie
właściwa i chciałby, aby była ona 
ponownie rozpatrzona.

Czytelniczka K.S., z San Francisco, 
Cal., pisze: — Moja córka ma 19 lat 
i jest umysłowo poważnie nierozwi- 
nięta. Ponieważ zarówno ja, jak i 
mój mąż pracujemy zarobkowo ma
my stałe dochody, czy wobec tego 
córce przysługuje pensja SSI?

Odpowiedź: — Bez względu na do
chody rodzinne, córka może być 
uprawniona do pensji SSI. Dzieci 
uważa się za niezależne gdy skończą 
18 lat (lub 21 łat gdy są w szkołach). 
Niezdolne dziecko poniżej 18 lat (lub 
21 lat gdy jest w szkole) może otrzy
mywać czeki SSI jeżeli rodzice po
siadają mały dochód, lub też mają 
ograniczone źródła dochodu. Trzeba 
się zwrócić pisemnie lub ustnie do 
jakiegokolwiek biura social security 
po bliższe informacje.

Czytelnik W.D., z Chicago, 111., 
pisze: — Jestem studentem i spo
dziewam się, że podczas świąt otrzy
mam chwilową pracę. Czy ja potrze
buję kartę social security na taki 
krótki okres pracy?

Odpowiedź: — Czytelnik potrzebuje 
Social Security jeśli zamierza wy
konywać pracę objętą przez Social 
Security (dziewięć na dziesięć prac 
jest objętych). Jeżeli czytelnik nie ma 
numeru Social Security powinien się 
o niego postarać jak najszybciej w 
jakimkolwiek biurze social security.

Czytelnik M.R., z San Francisco, 
Cal., pisze: — Nie jestem pewny, 
czy mój pracodawca raportuje wszyst
kie moje zarobki do social security 
każdego roku. Skoro mam przejść na 
pensję za kilka lat, jak ja mogę to 
stwierdzić?

Odpowiedź: — Trzeba postarać się 
o kartę “Request for Statement of 
Earnings” w jakimkolwiek biurze so
cial security. Wypełnia się ten formu
larz, podpisuje, nakleja znaczek i wy
syła do głównej siedziby social secu
rity. Otrzymuje się stamtąd zestawie
nie zgłoszonych zarobków. Jeżeli ktoś 
uważa, że są jakieś nieścisłości w tym 
zestawieniu, trzeba się zwrócić do 
jakiegokolwiek biura social security, 
a urzędnicy z chęcią pomogą w usu
nięciu nieścisłości.

Czytelnik L.D., z Chicago, pisze: — 
Moja żona ostatnio poszła do szpitala 
dla umysłowo chorych na czas nie
ograniczony. Czy Medicare pomże w 
płaceniu rachunków?

Odpowiedź: — Ubezpieczenie szpi
talne Medicare pomoże w opłaceniu 
rachunków za 190 dni pobytu w szpi
talu dla umysłowo chorych z tak zwa
nej rezerwy życiowej.

GOTOWKA - GOTOWKA - GOTOWKA 
SKUPUJEMY ISPRZEDAJEMY ZŁOTO 

PŁACIMY GOTOWKĄ PONAD $300 ZA UNCJĘ - 
$10 ZA SREBRNE DOLAROWEJ 

Skupujemy stare złoto, platynę, zegarki kieszonkowe, antyczną biżuterię, 
srebrne i złote monety.

Płacimy najwyższe ceny w mieście. Przeszło 50 lat w interesie.
7 Dni w Tygodniu: Pon. — Niedz. 11 — 7

SHELDON CORD PRODUCTS
2201 W. DEVON, CHICAGO, ILL.•TEL.: 973-7070

Train To Be An
ARMED CHECK CASHIER

ON ARMORED TRUCK
Friday only, or 'Wednesday, Thursday and Friday. Must 
be over 21, dependable, honest, accurate and clean cut. 
Lie test for bond. Must by available for 1 year or 
more. Must have another job. Good future and promotions, 

call for application

THILLENS CHECASHERS
743-5140

UWAGA WSZYSTKIE POLKI!
Panienki i Panie!

WZNOWILIŚMY TĘ KSIĄŻKĘ NA WASZE ŻĄDANIE 
Bo Każda Staranna Gosposia Pamięta 

Ze POLSKIE CIASTA Nie Tylko Na Święta! 
A Więc Gosposiu z Farmy Czy Też z Miasta

ZAMÓW W DZIENNIKU 
ZWIĄZKOWYM KSIĄŻKĘ

JAK PIEC 
CIASTA 
Cena $135

Z Przesyłką Pocztową

DZIENNIK ZWIĄZKOWY
6100 N. CICERO AVE. • Chicago, IL 60646 

(Na C.O.D. Nie Wysyłamy)

“Polka Do Springfield”

Pod hasłem “Polka do Springfield” odbyło się przyjęcie 
na cześć Judy Baar Topinki, republikańskiej kandydatki na 
reprezentanta stanowego z 7 dystr. Od lewej: kongr. Edward 
Derwiński (R. z 4 dystr.), Judy Baar Topinka, republ. kan
dydat na Sędziego Sądu Najwyższego — sędzia Robert Skło
dowski, państwo M. Maciejewscy, pracujący na rzecz wyboru 
Topinki. Przyjęcie odbyło się w sali restauracji Richard’s w 
Berwyn.

Poparcie Dla Radia 
Wolna Europa i Liberty

Dyrekcja Kongresu Polonii Amery
kańskiej, która obradowała w Buf
falo, N.Y. przeciwstawiła się stanow
czo próbom ograniczenia z działalno
ści Radia Wolna Europa i Liberty 
przez nakładanie restrykcji progra
mowych i niedostateczne finansowa
nie. Próby te podejmują lewicowo- 
liberalni prawodawcy od czasu prze
jęcia przez Kongres Stanów Zjedno
czonych nadzoru i finansowania oby
dwu rozgłośni.

Nawet niektórzy prawodawcy rozu
miejący ogromną rolę jaką rozgło
śnie spełniają, jako jedyne źródła nie- 
cenzurowanych wiadomości dla naro
dów ujarzmionych przez Rosję i rzą
dzonych przez reżimy komunistyczne, 
ulegają nawoływaniom do oszczędza
nia i chcą obcinać budżet rozgłośni 
lub sprzeciwiają się jego podniesie
niu, co jest konieczne wobec inflacji 
i spadku wartości dolara w Europie. 
Sen. Charles Percy, zdecydowany 
zwolennik obydwu rozgłośni, wysunął 
projekt przeniesienia ich do Stanów, 
ale gdy zorientował się, że odbiło by 
się to niekorzystnie na jakości pro
gramów i pozbawiło kontaktu ze słu
chaczami, porzucił swój projekt.

Dyrekcja Kongresu opowiedziała 
się za odpowiednim budżetem dla 
Radia Wolna Europa i Liberty, prze
ciw przeniesieniu rozgłośni do Sta
nów, za możliwie największą niezależ
nością obydwu rozgłośni, rozszerze
niem biura w Nowym Yorku i wyra
ziła uznanie obecnemu dyrektorowi 
Sekcji Polskiej RWE, Zygmuntowi 
Michałowskiemu.

Dyrekcja stanęła na stanowisku, że 
ze względu na “strategiczne znacze
nie” obydwu rozgłośni w “wojnie 
ideologicznej” świata zachodniego z 
imperium sowieckim, poziom audycji 
i budżetu obydwu rozgłośni należy 
zwiększać a nie zmniejszać. Dyrekcja 
K.P.A. poparła wytyczne prezesa 
Mazewskiego złożone na washingtoń- 
skiej konferencji poświęconej obydwu 
rozgłośniom, jaka odbyła się 20 paź
dziernika br. Poniżej tekst rezolucji 
w sprawie Radia Wolna Europa i 
Liberty.

* * *
The Board of Directors of the Polish 

American Congress at its meeting in 
Buffalo, N.Y. on November 16-17,1979 
resolves to emphasise its support of 
Radio Free Europe (Radio Liberty 
and their Managment.

While fully endorsing Polish Ameri
can Congress President A. Mazew- 
ski’s statement delivered at the Octo
ber 20, 1979 conference with the 
RFE/RL Board and Managment, we 
specifically reiterate following issues 
which it raised, and which are critical 
to the continous effectiveness of the 
RFE/RL broadcasting services:

1. It is of vital importance that 
Radio Free Europe/Radio Liberty 
should be dramatically upgraded on 
our list of strategic priorities. By 
maintaining the free flow of informa
tion, views and ideas they contitute 
a key element in the defense of human 
rights in the countries dominated by 
Russia.

2. In accordance with the spirit 
and the letter of the law, RFE/RL 
should remain independent media 
free from governmental controls and 
interference.

3. Funding of the RFE/RL should 
not be approached by the Aministra- 
tion and the congress from predomi
nantly fiscal point of view. Funds 
allocated to the Radios should not only 
compensate rising costs and decline 
of the dollar, but should be consider
ably increased to counter Soviet 

strategy of conquest without war. 
Soviet subversive and inflamatory 
propaganda by radio and other means 
represent a direct threat to our in
terests.

4. Programming policy of the 
Radios should be free from any re
strictions which would be in conflict 
with our own standards of freedom 
of expression. While fully approving 
programming policy of the Polish 
Broadcasting Service, which exer
cises necessary responsibility and 
caution in recognition of the poten
tially explosive situation in Poland, 
we feel that its broadcasts must be 
properly attuned to the rightfull aspi
rations and deeply felt convictions 
of the Polish people, as expressed 
by the democratic movements and 
the independent (uncensored) publi
cations, representative of Polish 
public opinion and Poland’s national 
interest.

5. We oppose relocation of the 
RFERL, even partial, for we believe 
that it could result in a serious loss 
in broadcasting and programming 
effectiveness, while in the eyes of the 
East European listeners it would ap
pear as a gradual withdrawal from 
our commitments to support their 
struggle for human rights and demo
cratic freedoms.

6. We urge expansion of the RFE/ 
RL New York office to adequately 
serve our communities, and recom
mend greater dissemination of RFE/ 
RL programs on the situation and 
events in Eastern Europe for use 
by the ethnic press and radio, to 
counteract growing propaganda of the 
communist regimes.

7. We commend Mr. Zygmunt 
Michałowski, Director of the Polish 
Broadcasting Service for his objective 
and dedicated service.

Polish American Congress will 
spare no effort to insure that the 
vital services of the RFE/RL are 
maintained and in fact upgraded, 
and urge that issues presented above 
receive urgent attention at all policy- 
making and administrative levels in
volved in their funding and man
agement.

Dr Edward J. Król 
z Chicago

Dr Edward J. Król
Na odbytym ostatnio w Atenach, 

Grecja, międzynarodowym zjeździe 
chirurgów jamy brzusznej godną 
uwagi rolę odegrał lekarz polskiego 
pochodzenia z Chicago, dr Edward 
J. Król. Przemawiał on na otwarcie 
zjazdu, jak też przewodniczył jednej 
w sesji, poświęconej sprawom lecze
nia chorób jamy brzusznej.

Dr Król był w poprzednim okresie 
prezesem American Society of Abdo
minal Surgeons.

Popierajcie tych, 
którzy ogłaszają się 

w Dzień. Związkowym

Henryk Sienkiewicz

Pan
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133 (Ciąg Dalszy)

A przecie zdobyła się na tyle dzielności, na tyle odwagi, na 
tyle wytrwania, na ile takie biedne, słabe stworzenie zdobyć 
się mogło. I oto koń jej się utopił, ostatnia nadzieja ratunku, 
ostatnia deska ocalenia — jedyne żywe stworzenie, które było 
przy niej. Bez tego konia nie tylko czuła się bezsilną wobec tej 
nieznanej przestrzeni, która ją oddzielała od Chreptiowa, 
wobec borów, jarów i stepów, nie tylko bezbronną wobec 
pościgu ludzi i zwierza, ale daleko więcej samotną, daleko 
bardziej opuszczoną.

Płakała, póki jej nie zbrakło łez. Potem przyszło wyczer
panie, zmęczenie i poczucie bezradności tak silne, że niemal 
podobne do spokoju. Więc westchnąwszy głęboko raz i drugi, 
rzekła sobie:

“Przeciw woli boskiej nie poradzę ... tu już zamrę . . .” 
I zmrużyła oczy, tak dawniej jasne i wesołe, a dziś zgoła 

zapadnięte, podkrojone.
Swoją drogą, lubo ciało jej stawało się z każdą chwilą 

coraz bardziej ociężałe, myśl biła się jednak w jej głowie jak 
trwożny ptak — i tak samo serce. Żeby to jej nikt nie kochał 
na świecie, mniejszy byłby żał umierać, ale przecie ją tak 
bardzo wszyscy kochali!

I wyobraziła sobie, co będzie, jak już zdrada Azji i jej 
ucieczka staną się głośne; jak będą jej szukali, jak znajdą 
wreszcie siniuchną, zmarzniętą, śpiącą snem wiecznym pod 
owym krzem nad rzeką. I nagle ozwała się głośno:

O! to będzie Michalisko desperował! Aj! aj!
Potem zaczęła go przepraszać, że to nie jej wina.
“Ja, Michałku—mówiła obejmując go w myśli rękoma za 

szyję — uczyniłam wszystko, co w mocy mojej, ale trudno, 
mój drogi, Pan Bóg nie chciał....”

I naraz owładnęła nią taka serdeczna miłośę do ukocha
nego człowieka, taka chęć, by chociaż umrzeć w pobliżu tej 
drogiej głowy, że zebrawszy siły podniosła się znad brzegu 
i poszła.

Z początku szło jej niezmiernie trudno. Nogi jej odwykły 
podczas długiej jazdy od chodzenia, doznawała takiego uczu
cia, jakby szła na cudzych. Szczęściem, nie było jej zimno, 
było jej nawet dość ciepło, bo gorączka nie opuszczała jej ani 
na chwilę.

Pogrążywszy się w las, szła wytrwale naprzód, uważając, 
aby słońce mieć po lewej ręce. Przeszło ono już istotnie na 
multańską stronę, bo była to druga połowa dnia, godzina może 
czwarta. Basia mniej teraz zwracała uwagi na to, by nie zbliżyć 
się do Dniestru, bo ciągle zdawało jej się, że jest już za 
Mohilowem.

“Gdyby tak wiedzieć na pewno, gdyby tak wiedzieć!
— powtarzała podnosząc swą zsiniałą, a jednocześnie rozpa
loną twarzyczkę ku niebu. — Gdyby zwierz jaki lub jakie 
drzewo przemówiło i rzekło: do Chreptiowa mila, dwie — 
jeszcze bym może doszła....”

Ale drzewa milczały, owszem, zdawały się jej być nie
przyjazne i zagradzały korzeniami drogę. Basia potykała się 
do chwila o przyprószone śniegiem węzły i odskoki tych korzeni.

Po pewnym czasie stało jej się nieznośnie ciężko, więc 
zrzuciła z ramion ciepłą delijkę i pozostała w samym ku
braczku. Ulżywszy sobie w ten sposób, szła i szła jeszcze 
spieszniej, to potykając się, to chwilami upadając na głęb
szym śniegu. Buciki z cienkiego safianu podszytego futrem, 
bez osobnych podeszew, wyborne do sani lub konnej jazdy, nie 
chroniły dostatecznie jej stóp przed uderzeniami o kamienie 
i odziomki, a przy tym zmoczone wielokrotnie na przeprawach 
i utrzymywane w stanie wilgoci przez ciepło rozpalonych teraz 
gorączką nóg, prędko mogły się zedrzeć w lesie.

“Dojdę bosa albo do Chreptiowa, albo do śmierci”— 
myślala Basia.

I uśmiech żałosny rozświecał jej twarzyczkę, bo cieszyło 
ją jednak, że idzie tak wytrwale i że jeśli zamrze w drodze, to 
Michał nie będzie mógł jej pamięci nic a nic zarzucić.

I ponieważ teraz rozmawiała już ciągle z mężem, więc 
zaraz rzekła:

“Oj, Michałku, inna by i tyle nie dokazała, na przykład 
Ewka....”

O Ewce przychodziło jej nieraz myśleć w czasie tej 
ucieczki, nieraz też modliła się za nią, bo to było dla niej 
jasne, że jeśli Azja nie kochał tej dziewczyny, tedy los jej 
i wszystkich innych jeńców w Raszkowie pozostałych będzie 
straszny.

“Gorzej im niż mnie”— powtarzała sobie co chwila i na 
myśl o tym nabierała nowych sił.

Ale teraz, gdy upłynęła jedna godzina, druga i trzecia, sił 
tych ubywało za każdym krokiem. Powoli słońce zatoczyło się 
za Dniestr i oblawszy niebo zorzą czerwoną zgasło. Śnieg 
nabrał filoetowego odblasku. Potem owa złocista i pur
purowa topiel zórz poczęła ciemnieć i zwężać się coraz 
bardziej; z morza rozlanego do wpół nieba zmieniła się 
w jezioro, z jeziora w rzekę, z rzeki w strumień, na koniec 
zabłyszczała jak świetlista nić rozciągnięta na zachodzie
— i ustąpiła ciemności.

Nastała noc.
Upłynęła jeszcze godzina. Bór stał się czarny i tajemniczy, 

a nie poruszony żadnym powiewem, milczał, jakby się skupiał 
i rozważał, co ma uczynić z tym oto biednym, zabłąkanym 
stworzeniem. Nie było jednak nic dobrego w tej martwocie 
i ciszy, owszem, była nieczułość i zdrętwiałość.

Basia szła ciągle, chwytając coraz szybciej spieczonymi 
ustami powietrze, padała też coraz częściej i z powodu ciem
ności, i braku sił.

Główkę miała zadartą do góry, ale nie patrzyła już na 
przewodni Wielki Wóz, bo straciła zupełnie poczucie kierunku.

Szła, żeby iść. Szła dlatego, że poczęły na nią nadlatywać 
przedśmiertne widzenia, bardzo jasne i słodkie.

Oto na przykład cztery strony boru poczynają się zbiegać 
szybko, łączą się w cztery ściany i tworzą świetlicę chrep- 
tiowską. Basia jest w niej i widzi wszystko wyraźnie.

(Ciąg Dalszy Nastąpi)
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Co Słychać 
Wśród Podhalan

dr

863-2523

nieć, że w stanie New Jersey Towa
rzystwo Podhalan istnieje od 1974 r., 
skupiające wokół siebie grupę nowo
przybyłych emigrantów pochodzą
cych z bliskiego Podkarpacie, jak 
również ze Spiszą i Orawy. Jak 
oświadczył prezes Stanisław Kowal
czyk cele towarzystwa są podobne 
do celów wszystkich organizacji pod
halańskich, podtrzymywać tradycje 
góralskie.

Ponadto w dniu 4 listopada obcho
dzone było 40-lecie istnienia Stowa
rzyszenia Zakopiańskich Górali w 
Utica, N.Y., 250 mil od Passaic. 
Kanadyjski Związek Podhalan

W dniach 10-11 listopada br., prezes 
Zw. Podhalan w Ameryce Józef Gil 
wraz z delegacją wśród której znaj
dowała się małżonka prezesa Zw. 
Podhalan w Polsce Maria Staszlowa 
przybyli do Kanady na zaproszenie 
Związku Podhalan w Kanadzie. Za
rząd kanadyjskiej organizacji z pre
zesem Stanisławem Szaflarskim na 
czele przyjął gości bardzo serdecznie, 
organizując z tej okazji bal okoliczno
ściowy.

W dniu 11 listopada delegacja wraz 
z całą grupą Podhalan w Kanadzie 
uczestniczyła w St. Catherines w pa
triotycznej uroczystości z okazji 61 
rocznicy wyzwolenia Polski, na której 
wystąpił podhalański Zespół Harna
sie.

Podhalanie zostali też zaproszeni 
do programu telewizji polskiej w 
Toronto, w czasie którego mówili 
o działalności Podhalan tak w Pol
sce, jak i na kontynencie amerykań
skim.
Z Karty Żałobnej

Związek Podhalan w Ameryce Pół
nocnej poniósł dotkliwą stratę. Zmarl 
tragicznie Stanisław Buczyna, czło
nek Kola Nr 37 Groń-Leśnica. Po
grzeb odbył się w dniu 6 listopada 
1979 r., w ostatniej drodze towarzy
szyli mu członkowie Koła i licznie 
zebrani Podhalanie.

A. Sieczka, prezes
Koło Morskie Oko zawiadamia o 

zebraniu wyborczym, które odbędzie 
się w nowej siedzibie, 13551 S. Brain
ard, Chicago, BI., w dniu 3 grudnia, 
o godzinie 7 wieczorem.

Koło Ducha-Knapczyka będzie mia
ło zebranie wyborcze w Domu Pod
halan, 3035 W. 51 ul., w niedzielę, 9 
grudnia, o 3 po południu. Po wybo
rach będzie instalacja z poczęstun
kiem.

Koło Odrowąż Podhalański odbę
dzie zebranie w Domu Podhalan 3035 
W. 51 ul., w niedzielę, 9 grudnia, w 
godzinach popołudniowych.

Z. Bukowska, koresp.

Zebranie Klubu 
Ziemi Rzeszowskiej

Klub Ziemi Rzeszowskiej w Chi
cago zawiadamia, że w niedzielę, 
2 grudnia, o godz. 2:30 po poł. w sali 
“New Polonia Club”, pod adresem 
6103 W. Belmont Ave., odbędzie się 
zebranie sprawozdawczo-wyborcze.

Wszyscy członkowie są proszeni o 
punktualne przybycie. — A. Ocytko, 
prez.; H. Dudzic, sekr. prot.

Koło Raba Wyżna' urządza wielką 
zabawę “Andrzejki” w sobotę, 1 gru
dnia, w sali Słowika, 3210 N. Milwau
kee. Dochód z zabawy będzie przezna
czony na budowę plebanii w Rabie 
Wyżnej. Początek godz. 9 wieczorem. 
Gra orkiestra Nowa.

T. Gardner, prezes
Kolo Maniowy Nr 22 zawiadamia 

wszystkich członków, że w Domu Pod
halan, 3035 W. 51 ul. odbędzie się ze
branie 2 grudnia, w godzinach popołu
dniowych.

Rok 1979 wejdzie do historii ruchu 
podhalańskiego jako rok podsumowa
nia ponad półwiekowej działalności 
Podhalan w Chicago zapisanej po
wstaniem w 1929 r. prężnego Związku 
Podhalan w Północnej Ameryce, któ
rego złoty jubileusz obchodzony był 
14 października br. W uroczystości 
wzięli m. in. udział przedstawiciele 
Związku Podhalan w Polsce: mgr 
Stanisław Krupa z małżonką, artyści 
podhalańscy; Andrzej Styczula- 
Maśniok, Władysław Makowski- 
Gąsienica, Bolesław Karpiel, dyrek
tor Muzeum Tatrzańskiego w Zakopa
nem, mgr Tadeusz Szczepanek i inni. 
Delegacja z Polski przywiozła dla 
Podhalan w Ameryce liczne warto
ściowe dary w postaci artystycznych 
wyrobów podhalańskich.
Pięćdziesięcio Lecie Tatrzańskich 
Górali w Passaic, New Jersey

W tym samym mieście, gdzie
Stefan Jarosz w czerwcu 1929 r. zapa
lił we wschodniej części St. Zjedno
czonych pierwszą watrę podhalańską, 
obchodzona była w dniach 27-28 paź
dziernika uroczystość 50-lecia Ta
trzańskich Górali Nr II i 33-lecie 
podhalańskiego czasopisma “Ta
trzański Orzeł.” W Bibliotece Miej
skiej otwarta została wystawa daw
nej fotografii i przedmiotów przywie
zionych przez pierwszych emigrantów 
ze skalnego Podhala.

Wystawa cieszyła się powodzeniem 
nie tylko wśród Polonii, ale i także 
wśród społeczeństwa amerykańskie
go.

Dr Tadeusz Gromada wygłosił od
czyt o historii ruchu podhalańskiego 
wspominając w nim wybitnych Pola
ków, których twórczość związana 
jest z pięknem Podhala. W części 
artystycznej wystąpił Andrzej Bach- 
leda-Curuś rodem z Zakopanego. Sło
wo wiążące wygłosił mgr Franciszek 
Bachleda-Księdzulorz. Ludowe tańce 
wykonali wybitni tancerze z rodziny 
Gromadów: Janina Gromada Kedroń, 
dr Tadeusz Gromada z małżonką Te
resą oraz znany tancerz Zespołu 
Klimka Bachledy, mgr Franciszek 
Bachleda-Ksiedzulorz.

W dniu 28 października odbyła się 
uroczysta Msza św. na której kwieci
ło się od brawnych stroi podhalań
skich, w godzinach wieczornych nato
miast bankiet i bal. Licznie przyby
łych gości powitał na nim syn wiel
kiego gazdy Jana Gromady dr Tade
usz w języku angielskim i po polsku.

Wśród zaproszonych znalazła się 
delegacja Związku Podhalan z Polski 
z byłym prezesem i wielkim działa
czem patriotą podhalańskim, dr Win
centym Galicą z małżonką.

Jako honorowy członek komitetu 
uroczystości 50-lecia Tatrzańskich 
Górali do Passaic przybył także pre
zes Związku Podhalan w Północnej 
Ameryce Józef Gil z małżonką, oraz 
inni działacze z terenu Chicago, m. in. 
honorowy prezes z lat 1972-1978 r. Jó
zef Króżel, honorowa wiceprezeska 
Kazimiera Dąbrowska-Kasprzak, 
długoletnia działaczka podhalańska 
Stefania Panek-Skómicka, Zofia Bu
kowska korespondentka. Prezes Józef 
Gil w uznaniu zasług rodziny Groma
dów dla sprawy podhalańskiej wrę
czył od Związku Podhalan w Ameryce 
złote i srebrne nagrody następującym 
działaczom: Anieli i Janowi Groma
dom, Janinie i Henrykowi Kedro- 
niom, dr Tadeuszowi i Teresie Gro
madom. Prezes Józef Gil nawiązując 
do ruchu podhalańskiego na terenie 
Ameryki zwrócił się do wszystkich 
Podhalan o łączenie się i współpracę 
ze Związkiem Podhalan w Północnej 
Ameryce, którego główna siedziba 
znajduje się w Chicago.

Przy okazji warto może wspom

KOUBA’S
Domowej Roboty “Hickory” wędzona

KIEŁBASA
5715 W. Cermak Rd., Cicero

(dawniej Emily’s Foods of 26th Street, Chicago)

NOWOOTWARTA EftDIIAA 
RESTAURACJA iVKUIVl

W STYLU EUROPEJSKIM
3158 W. MONTROSE (ROG KEDZIE)

Bardzo smaczne potrawy polskie, węgierskie i amerykańskie. 
Szybka i przyjemna obsługa.

Przyjmujemy również zamówienia na różnego rodzaju przyjęcia i pikniki. 
Godz. otwarcia codziennie od 10-ej rano do 10-ej wieczór.

Podajemy napoje alkoholowe.
Zaprasza na obiady w gronie rodzinnym właściciel Stanisław Kowalczyk 

Dzwońcie po rezerwacje 267-9320 lub 588-9704.
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PAŃSTWO LEON i WIKTORIA DZIUBAŁA obchodzili 11-go 
listopada 50-lecie pożycia małżeńskiego. Z tej okazji uroczystą 
Mszę św. odprawił w kościele M.B. Częstochowskiej w Cicero 
proboszcz tej parafii, ks. Tadeusz Makuch.

W przyjęciu dla Jubilatów uczestniczyli najbliższa rodzina 
i przyjaciele. Pp. Dziubała przyjechali do Stanów Zjednoczonych 
w r. 1947 i od tego czasu biorą czynny udział w pracy 
społecznej polonijnych organizacji.

Do Związku Narodowego Polskiego należą od 1947 r., 
do Gminy 55, gdzie pełnili na zmianę w różnych terminach 
stanowisko wiceprezesa.

Ponadto p. Leon Dziubała był przez kilka lat prezesem 
Grupy 495 “Gwiazda na Wschodzie”. Pani Wiktoria Dziubała 
należy ponadto do Związku Polek, Grupa 43 “Echo Wolności”, 
gdzie przez 10 lat pełniła funkcję wiceprezeski, oraz jest 
czynnym członkiem Stow. Weteranów Armii Polskiej, Placówka 
Nr 10.

Państwo Dziubała mają troje dzieci: syna, który jest le
karzem oraz dwie córki i sześcioro wnucząt.

Szczęść im Boże w dalszym życiu!

Wystawa Prac Bohdana Czernickiego
Już od kilku tygodni odbywa się w 

Muzeum Polskim, przy Milwaukee i 
Augusta wystawa prac Bohdana Czer
nickiego. Jest to wystawa dość szcze
gólna. Przede wszystkim doszło ona 
do skutku wyłącznie dzięki inicjaty-

Bohdan Czernicki

wie i wysiłkowi artysty oraz współ
pracy i ofiarności Muzeum, a ściślej 
jego kuratora ks. Donalda Bilińskie
go.

Jak nie trudno domyśleć się z 
brzmienia nazwiska i pierwszego 
imienia, Bohdan Czernicki pochodzi, 
z kresów wschodnich. Jego też sztuka, 
będąca na pograniczu sztuki stosowa
nej często sięga do postaci sienkie
wiczowskich, do polskiego rycerstwa 
z ubiegłych wieków do potęgi Rzeczy
pospolitej. Prezentuje on na przykład 
w miniaturach kawalerię polską na 
przestrzeni kilku wieków.

Wystawa jest bogata jeśli chodzi

o różnorodność wystawianych prac, 
są na niej rzeźby w drewnie, obrazy 
olejne, bogaty dział ceramiki od obra
zów historycznych i pejzaży po lampy
1 kinkiety.

Bohdan Czernicki ma pracownię i 
galerię na Starym Mieście w War
szawie i jest powszechnie nazywany 
Mistrzem ze Starego Miasta. Ma on 
kilkunastu uczni i co zdolniejszych 
wysyła na studia na Akademię Sztuk 
Pięknych.

Wiele wystawianych przedmiotów 
można nabyć w sklepie muzealnym, 
prowadzonym przez Stowarzyszenie 
Pomocnicze Pań przy Muzeum. 
Wstęp na wystawę jest bezpłatny, a 
Muzeum otwarte jest 7 dni w tygo
dniu od 1 do 4 po południu.

Zebranie Klubu
Par. Jadowniki Mokre
Klub Parafii Jadowniki Mokre w 

Chicago zwołuje zebranie w niedzielę,
2 grudnia w sali pod numerem 2258 N. 
Mango ave., o godz. 2 po poł. Wszyscy 
członkowie Klubu proszeni są o przy
bycie.

E. Kozioł, prez.

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

STANLEY C.

CZAJA
ADWOKAT

867-7690 lub 763-5012 
7215W.Touhy

Głośna powieść 
laureata nagrody NOBLA 

Władysława Reymonń

& Ostatni Wieczór 
§ Dziś o 7:15 
S Ostatni Pokaz! 

“Ziemia Obiecana” | 
w kolorach dramat uczuciowy polecany tylko dla dorosłych..., & 

to nie jest pornografia!
Reżyser: Andrzej Wajda ty

napisy i tytuł angielski "Land of Promise " 

^/■Milford .=!./

Wiadomości z Town of Lake
Kalendarz Zebrań Towarzystw 

Przy Gminie 143-ej ZNP
1— Gmina 143 ZNP w każdy pierw

szy poniedziałek miesiąca w sali Jul. 
Słowackiego, 1700 west 48-ma u'ica, 
o ogdzinie 7:30 wiccz.

2— Tęw. Niepodległość Grupa 768 
ZNP w każdy 2-gi poniedziałek mie
siąca, sala “Słowackiego — o godz. 
7-ej wieczorem.

3— Tow. Wawel, Gr. 1400 ZNP - w 
3 poniedziałek miesiąca, w sali dolnej 
S.S. Piotra i Pawła, o godzinie 8-ej 
wieczorem.

4— Tow. Evergreen Park, Gr. 3082 
ZNP 2-ga środa miesiąca w Capitol 
Bldg., 95-ta i So. Pulaski Road, o 
godz. 8-ej wieczorem.

5— Tow. Ks. Kordeckiego Gr. 353 
ZNPw każdą 3-cią środę miesiąca w 
sali dolnej S.S. Piotra w Pawła, o 
godz. 8-ej wieczorem.

Klub Syrena (posiedzenie wybor
cze) — we wtorek, 4 grudnia w sali 
Polonia Grove, 4604 S. Archer, o godz. 
7:30 wiecz. Członkowić proszeni są 
o liczne przybycie, ponieważ jest 
dużo spraw do załatwienia.

Zebranie Klubu 
Przyjaciół Żabna 

Zebranie Klubu Przyjaciół Żabna 
odbędzie się w niedzielę, 2 grudnia, 
o 2:30 po poi., w sali Polish Legion 
of American Veterans, 3024 N. Lara
mie. — Z. Golec, prez.; J. Latocha, 
sekr.

Wieczór Chopinowski 
Przy Świecach

Polski Związek Akademików w 130 
rocznicę śmierci Fryderyka Chopina 
organizuje wieczór literacko-mu- 
zyczny, poświęcony wielkiemu twór
cy. Program wieczoru opracowany 
został przez Bogłusława Jerke, który 
przedstawi fragmenty książki K. Wie
rzyńskiego “Zycie Chopina,” razem z 
pianistą Henrykiem Wawrzyczkiem 
i wiolonczelistą Marianem Fadrow- 
skim.

Spotkanie odbędzie się w sobotę, 
8 grudnia w Lusaka Mission, 6965 
W. Belmont, o godz. 7:30 wiecz.

Przedwyborcze Zebranie 
Klubu Marynarskiego 
Przedwyborcze zebranie Klubu Ma

rynarskiego Morskie Oko połączone 
z “Christmas Party” dla członków 
Klubu odbędzie się w niedzielę, 2 
grudnia, w sali Paradise, 1758 W. 
48 ulica, o godz. 2 po poł.

Wszyscy członkowie proszeni są o 
jak najliczniejsze przybycie.

W niedzielę, 16 grudnia, Klub Mary
narski Morskie Oko organizuje wy
cieczkę do klasztoru OO. Salwatoria- 
nów w Gary, Indiana, na tradycyjny 
“opłatek”. Odjazd o godz. 9 rano. 
Bilety w cenie $9 od osoby, w co wli
czone są także koszty obiadu.

M. Białek, koresp.

Wieczór w Klubie 
Przyjaciół 
Warszawy

Grudniowy wieczór w Klubie Przy
jaciół Warszawy w sobotę, 1 grudnia, 
będzie miał inny format, niż trady
cyjne wieczory klubowe. Mianowicie 
w 40 rocznicę bohaterskiej walki War
szawy we wrześniu 1939 r. i przy
wódczej w tej walce roli jej Pre
zydenta, głównym punktem progra
mu będzie Gawęda o Prezydencie 
Stefanie Starzyńskim — ilustrowana 
oryginalnymi nagraniami radiowymi 
z wrześniowych dni — którą wygło
si wybitny badacz dziejów Stolicy, 
kierownik Pracowni Dziejów Warsza
wy w Instytucie Historii Polskiej 
Akademii Nauk, prof. Marian Marek 
Drozdowski, autor i współautor wielu 
książek o Warszawie, m.in. “Alarm 
dla Warszawy”, “Stefan Starzyński 
— prezydent Warszawy”, “Historia 
Warszawy”, “Cywilna obrona War
szawy we wrześniu 1939”, “Ludność 
cywilna w Powstaniu Warszawskim” 
i in.

Tematycznie związane z gawędą 
wiersze recytować będą Julita Mro
czkowska i Bogusław Jerke.

Ponadto — jak zwykle przygoto
wana będzie muzyka, rozrywkowa, 
kanapki, kawa, herbata, bar dobrze 
zaopatrzony i salka bridżowa dla 
amatorów. Wieczór rozpocznie się o 
godz. 7 w stałej siedzibie Klubu w 
Lusaka Mission, 6965 W. Belmont Ave.

Zarząd zaprasza członków Klubu 
z rodzinami i sympatyków.

Polska prasa Xv Amerycę 
życiodajnym sokiem 
organizacji polonijnych.

6— Biała Róża, Grupa 2326 ZNP 
Każda 3 środa miesiąca, w sali Mar
quette Field House, pokój 104, Pnr. 
6700 So. Kedzie Ave., o godz. 7 wie
czorem.

7— Tow. Wisła, Gr. 1919 ZNP, 2-ga 
niedziela miesiąca w sali Plac. 14 
SWAP, 4139 S. Kedzie, o godzinie 2 po 
południu.

8— Tow. Millenium, Gr. 3175 ZNP 
2-ga niedziela miesiąca. Cornell Park, 
50-ta i So. Wood ulica, o godzinie 2-ej 
po południu.

9— Tow. Tad. Kościuszki, Gr. 943 
ZNP 3-cia niedziela, w sali Plac. 2-ej 
SWAP, przy 48-ej i So. Wood ulica, 
o godz. 2-ej po poł.

10— Tow. Boi. Chrobrego, Grupa 
’577 ZNP—w 4-tą niedzielę mieś., w 
sali Słowackiego, o godz. 1:30 po 
południu.

Klub Par. Siedliska — niedzielę, 
2 grudnia, w sali pod numerem 4758 S. 
Marshfield, o godz. 2:30 po poł. Człon
kowie proszeni są o liczne przybycie, 
ponieważ jest wiele ważnych spraw 
do załatwienia.

Klub Par. Osielec (instalacja za
rządu) — w niedzielę, 9 grudnia, w sali 
Club Antoinette, 4559 S. Richmond, 
o godz. 5 po poł. Bilety w cenie $10 
od osoby, w co włączony jest bufet. 
Podczas instalacji osobom, które zło
żyły sumę $100 lub więcej na budowę 
pamiątkowej sali Papieża Jana Paw
ła II w klasztorze OO. Karmelitów 
w Munster zostaną wręczone Certy
fikaty Błogosławieństwa Ojca Sw.

Rezerwacje na instalację przyjmo
wane sa telefonicznie, tel. HE 4-5213 
lub AR 6-9603.

M. Binkowski, koresp.

Zebranie Wyborcze 
Grupy 1820 ZNP

Zebranie wyborcze Tow. Gwiazda 
Wolności, Grupa 1820 ZNP odbędzie 
się w niedzielę, 2 grudnia, w sali 
Bagatela, 1122 N. Milwaukee Ave., 
o godz. 2:30 po poi.

Członkowie proszeni są o jak naj
liczniejsze przybycie, ponieważ poza 
wyborami nowego zarządu jest wiele 
ważnych spraw do załatwienia. Po 
zebraniu przyjęcie.

E. Różański, prezes 
J. Rutkowski, sekr. prot.

Zebranie Wyborcze 
Grupy 1972 ZNP

Zebranie wyborcze Tow. Kopiec Pił
sudskiego, Grupa 1972 ZNP, odbędzie 
się w niedzielę, 2 grudnia, o godz. 
2 po poł., w sali pod numerem 4512 S. 
Marshfield. Sekretarz finansowy bę
dzie urzędował od godz. 1 po poł.

Ze względu na ważne sprawy do 
załatwienia i wybory członkowie pro
szeni są o liczne przybycie. — M. 
Nowotarski, prez. A. Sławiński, sekr. 
prot.

Zebranie
Grupy 1084 ZNP

Zebranie Towarzystwa Koło Wolno
ści, Grupa 1084 ZNP odbędzie się w 
niedzielę, 2 grudnia, o godz. 2 po poł. 
w sali SWAP, 6005 W. Irving Park 
Rd. Członkowie proszeni są o liczne 
przybycie.

Zebranie połączone będzie z zaba
wą stoliczkową. Przewodnicząca 
zabawy prosi o przyniesienie ze sobą 
fantów.

J. Brzeziński, prez.; J. Zukowski, 
sekr. prot.

Posiedzenie 
Gminy 80 ZNP

Posiedzenie Gminy 80 ZNP odbę
dzie się w piątek, 30 listopada w sali 
zwykłych posiedzeń, o godz. 7 wiecz. 
Wszystkie delegacje proszone są o 
przybycie, ponieważ będą omawiane 
ważne sprawy.

W. Grenda, prez.; A. Frenzek, sekr.

Pragnie Korespondować
Student wydziału górniczego Poli- 

techhiki Śląskiej pragnie nawiązać 
korespondencję z rówieśnikami w Sta
nach Zjednoczonych. Ma lat 25 i inte
resuje się filmem, podróżami, tury
styką. Gra w orkiestrze na waltorni 
i trąbce, a w zespole muzycznym 
na perkusji. Oczekuje listów w języku 
polskim od Amerykanów polskiego 
pochodzenia. Listy kierować należy 
na adres: Sylwester Przypadło, 
ul.Tuwima 1/3, 491-902 Bytom, Polska.

Zabawa Klubu Dołęga
Zabawa jesienna Klubu Dołęga 

odbędzie się w sobotę, 1 grudnia, 
w sali Par. Sw. Mikołaja, 2701 N. 
Narragansett. Początek o godz. 8 
wiecz. Do tańca przygrywać będzie 
orkiestra “Kujawiak”. — W. Sowa, 
prez.; S. Pytlik, przew.
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ ’ ' 

W STANACH ZJEDN. i W KANADZIE
Codzienne

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $31.50
Półrocz. (6mos.) 18.00 
Kwartał. (3mos.) 10.50 
Miesięcz. (1 mo.) 5.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $10.25
Półrocz. (6mos.) 6.75 
Kwartał. (3mos.) 4.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)............... 25t

IX) INNYCH KRAJÓW:
Codzienne 

i Weekendowe 
Rocznie (1 yr.) $41.00
Półrocz. (6mos.) 25.00 
Kwartał (3 mos.) 15.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie 

Rocznie (1 yr.) $13.00
Półrocz. (6 mos.) 9.50
Kwartał. (3mos.) 6.00

W kioskach (News-Stands) — pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Week-End)............ 30e

Kryzys Energetyczny w Rosji
Apel Breżniewa do oszczędzania paliwa nie 

jest niespodzianką. Prasa sowiecka od dłuż
szego czasu w artykułach redakcyjnych kry
tykowała niektóre gałęzie przemysłu i obywa
teli za rozrzutność w dziedzinie energetyki 
chwaląc równocześnie tych, którzy zaoszczę
dzili choćby litr benzyny lub kilogram węgla. 
Społeczeństwo było więc przygotowane do wy
stąpienia Breżniewa na wtorkowym posiedze
niu Politbiura.

Breżniew chwalił się, że w ciągu ostatnich 
15 lat Rosja zwiększyła wydobycie ropy trzy
krotnie, a ga$u ziemnego czterokrotnie. Mimo 
to gospodarka sowiecka w następnej dekadzie 
musi zmniejszyć zużycie ropy naftowej w elek
trowniach, a oszczędzanie energii będzie głów
nym zadaniem społeczeństwa. Oświadczenie 
Breżniewa jest odejściem od tradycyjnego sta
nowiska komunistów, którzy dotąd głosili, że 
kryzys energetyczny jest jednym z wielu ujem
nych zjawisk kapitalizmu.

Wydobycie ropy w Rosji Sowieckiej stale 
wzrasta, ale nie w tempie przewidzianym przez 
planistów, którzy wierzyli, że procentowy 
wzrost wydobycia ropy powinien równać się 
procentowemu wzrostowi produkcji przemy
słowej. Przewiduje się, że w tym roku pro
dukcja przemysłowa wzrośnie o 3.5 proc., wy
dobycie ropy o 2.7 proc.

Jeszcze gorzej wygląda sytuacja w górnic
twie węglowym, gdzie wydobycie pozostaje 
daleko w tyle za wyznaczonymi przez plani
stów celami. Kilka lat temu propaganda so
wiecka narobiła wiele szumu, zapowiadając, 
że w 1980 roku wydobycie węgla dojdzie do 
805 milionów ton. Obecnie nawet optymiści 
w Moskwie mówią, że wydobycie węgla w 
przyszłym roku będzie o ,50 milionów ton 
mniejsze niż planowano. Liczono na poważne 
zwiększenie wydobycia węgla z płytkich po
kładów na Syberii, ale na drodze do celu 
stanęły brak dostatecznej ilości nowoczesnego 
sprzętu i niedołęstwo dyrektorów wielu kopalń 
oraz fabryk produkujących maszyny i narzę

dzia górnicze.
Jedynym jasnym punktem na odcinku ener

getycznym jest wydobycie gazu naturalnego, 
które wzrosło o 9 proc. Jest to jednak ma
ła pociecha, ponieważ dostawa gazu dla prze
mysłu i domów natrafia na poważne trudności. 
Do transportu gazu potrzeba rurociągów o 
pojemności pięciokrotnie większej niż do trans
portu ropy, a sowiecki przemysł budowlany 
cierpi chronicznie na brak materiałów.

Z powodu nizinnego charakteru gęsto zalud
nionych obszarów nie ma warunków na więk
szy rozwój elektrowni wodnych. Elektrownie 
nuklearne pokrywają tylko 5 procent zapo
trzebowania. Ponieważ wydobycie węgla nie 
nadąża za planami, apel Breżniewa, który w 
Rosji jest rozkazem, do przestawiania elek
trowni z ropy na węgiel, może zwiększyć 
brak elektryczności w okresach, gdy jest ona 
najbardziej potrzebna.

Wiele zjawisk wskazywało, że w Rosji na
rasta kryzys energetyczny, ale władze dały 
się zaskoczyć. Reakcja biurokracji jest typo
wa dla komunistów. Zaczęto karać dyrekto
rów fabryk za marnotrawstwo paliwa lub 
elektryczności grzywnami dochodzącymi do 1 
miliona rubli. Jest przekładanie pieniędzy z 
jednej kieszeni właściciela — państwa do dru
giej. Wreszcie uderzono w elitę sowiecką — 
właścicieli samochodów, podnosząc znacznie 
cenę benzyny. Mimo to przed stacjami, któ
rych jest mało, tworzą się coraz dłuższe ko
lejki samochodów.

Eksperci na Zachodzie są zaniepokojeni — 
narastającym kryzysem energetycznym w 
Rosji Sowieckiej, która dostarcza na rynki 
światowe około 700,000 baryłek ropy dziennie. 
Gdy Moskwa będzie zmuszona wstrzymać eks
port ropy, kryzys energetyczny na Zachodzie 
będzie ostrzejszy, zależność od szejków arab
skich większa, a cena znowu pójdzie w górę. 
Kryzys energetyczny w Rosji Sowieckiej nie 
powinien więc wywołać radości na Zachodzie, 
twierdzą eksperci.

Zwalczać Pomysł Otwarcia 
Kasyna Gry w Chicago

Obywatele Chicago, a w szerszym ujęciu 
całego obszaru pow. Cook, powinni już obecnie 
mobilizować swoje siły na rzecz zwalczania 
pomysłu otwarcia w naszym mieście kasyna 
gry. Tylko tego nam trzeba! Nic nam w ży
ciu miasta nie brak, a tylko otwarcia jaskini 
dla machinacji kryminalnego syndykatu, gdyż 
ten zbrodniczy ośrodek zawładnąłby wcześniej 
czy później kasynem, gdyby ono rzeczywiście 
powstało w Chicago.

Zastanawia, że mayor Jane Byrne wypo
wiedziała się za projektem utworzenia kasyna 
gry, wyrażając obłudnie “troskę” o zapewnie
nie miastu tą drogą nowych wpływów podat
kowych, jakby rzeczywiście wpływy te miały 
wielkie znaczenie dla bilionowego budżetu mia
sta. I zastanawia, że za projektem kasyna 
opowiedział się kandydat na stanowego pro
kuratora pow. Cook, aid. Edward M. Burke 
(14).

Bardzo ostro wystąpił przeciw pomysłowi 
zezwolenia na otwarcie kasyna drugi kandy
dat do nominacji na prokuratora pow. Cook, 
stanowy sen. Richard M. Daley, demokratyczny 
komityman 11 wardy. Wskazał on za zło mo
ralne, jakie wiąże się z operacjami kasyn gry, 
cytując przykład sytuacji i stosunków w Las 
Vegas. Władze bezpieczeństwa miałyby znacz
nie większe zadania i obowiązki niż obecnie, 
gdyby musiały czuwać nad jaskinią oszukań
czych operacji.

Na tle tej sprawy trzeba powiedzieć, że Pani 
Mayor weszła na śliską drogę, skoro wiadomo, 
że w Chicago istnieje i działa kryminalne pod
ziemie, które ma sposoby i środki przejmo
wania i legalnych operacji gemblerskich, gdyby 
zostały one wprowadzone w naszym mieście. 
I trzeba powiedzieć, że dla kryminalnego pod
ziemia powstałaby idealna sytuacja, gdyby z 
jednej strony kasyno zostało zalegalizowane, 
a z drugiej urząd powiatowego prokuratora 
znalazł się w rękach zwolennika kasyna. Tylko 
tego potrzeba bossom kryminalnego syndykatu!

Gdy sen. Daley ogłosił się kandydatem do 
demokratycznej nominacji na stanowego pro
kuratora pow. Cook, z miejsca znalazł się opo
nent w osobie aid. Burke. Panuje przekonanie, 
że mayor Byrne w ten sposób skontrowała 
zamiary sen. Daley, którego — jak wydaje 
się — uważa za główne zagrożenie dla jej 
planów i ambicji politycznych. A kto z miejsca 
poparł posunięcie Pani Mayora? Oczywiście 
komityman John D’Arco boss 1 wardy, która 
od dawna uważana jest za teren opanowany

całkowicie przez syndykat oraz aid. Edward 
Vrdolyak (10), mający opinię zwolennika “open 
city”.

Te elementy sytuacji w chwili obecnej trze
ba brać pod uwagę, gdy rozważa się sprawę 
kasyna gry w Chicago, w której wystąpiła 
zgodność poglądów między mayorem Byrne 
i jej niedawnymi politycznymi wrogami, jak 
Burke i Vrdolyak. Czy jest to zgodność przy
padkowa tylko? Trzeba co do tego powątpie
wać, bo w polityce nic nie dzieje się bez 
przyczyn, a działające zakulisowe sprężyny 
mogą stwarzać bardzo osobliwe sytuacje.

Podnosimy sprawę kasyna gry w Chicago, 
gdyż stanowczo opowiadamy się przeciw prze
noszeniu na teren metropolii chicagoskiej tych 
wszystkich machinacji kryminalnego podzie
mia, jakie są dobrze znane z Las Vegas. Mayor 
Byrne musi zdawać sobie sprawę, że nie 
będzie rządziła miastem według planów swoich 
nowych sojuszników w lokalnej polityce. Miesz
kańcy miasta mają bowiem wiele do powie
dzenia i nie dopuszczą do wprowadzania w 
życie Chicago elementów moralnego rozkładu.

A pogląd mayora Byrne, że chodzi tu o 
zwiększenie dochodów dla miasta, aby przez 
to ulżyć podatnikom, jest argumentem dla dzie
ci, przesłaniających bezsporny fakt, że na tę ‘ 
nową nielada gratkę czai się kryminalny syn
dykat, mający swoje macki i w życiu poli
tycznym miasta.

To i Owo
Na ulicach Nowego Yorku, wśród różnego 

rodzaju społecznych mętów czuje się jak w 
domu pewna drobna kobieta, znana jako 
“Muggable Mary” (Molestowana Maryśka). Raz 
udaje zgubionego podlotka, raz staruszkę albo 
pijaną żebraczkę. A naprawdę jest policjantką, 
nazywa się Mary Glatzle i ostatnio została 
promowana na I klasy detektywa. Pracuje jako 
“wabik” i ma w tym doskonałe wyniki.

♦ ♦ ♦

W najnowszych danych demograficznych wy
nika, że ludność Polski w 2000 roku liczyć 
będzie około 41,2 min. Jak twierdzą naukow
cy, zachowa się dotychczasowa tendencja wy
równywania proporcji płci. Np. w 1975 r. na 
1000 mężczyzn przypadało 1059 kobiet. W 
1990 r. będzie ich 1030, a w 2000 roku — 
1017. Według obecnych prognoz, w miastach 
będzie mieszkać w 2000 r. prawie 69 proc, 
ludności Kraju.

Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

/jyrii

Kissinger Wskrzesza 
Doktrynę Podziału 
Na Strefy Wpływów
NOWY DZIENNIK - Henry Kis

singer, który ostatnio znalazł się zno
wu w centrum uwagi, usiłuje wskrze
sić doktrynę podziału na strefy wpły
wów między Stanami Zjednoczonymi 
a Rosją. Koncepcja takiego podziału 
przyświęcała Rooseveltowi i Church
illowi w Jałcie i Poczdamie. Na niej 
to miał się oprzeć powojenny porzą
dek europejski i dobre stosunki mię
dzy Anglosasami a Rosją.

Kissinger rozwinął swoje poglądy 
w wywiadzie udzielonym korespon
dentowi “Time,” S. Talbottowi. W 
trakcie wywiadu Talbott wtrącił uwa
gę, że podejście b. kierownika amery
kańskiej polityki zagranicznej przy
pomina odmianę doktryny sfery wpły
wów: nie rób tego drugiemu, co tobie 
niemiłe — czyli Stany Zjednoczone 
nie będą się interesowały krajami 
pod panowaniem sowieckim, jeśli 
ZSRR przestanie wtrącać się i robić 
zamieszanie w amerykańskiej sferze 
wpływów. Oto najbardziej znamien
ny fragment wywiadu:

Kissinger: Po prostu nie do przy
jęcia są reguły postępowania, które 
nie pozwalają nam ingerować w so
wiecką strefę wpływów, podczas gdy 
Sowiety korzystają z niczym nieogra
niczonego prawa szerzenia zamiesza
nia w naszej strefie. W takiej sytua
cji przegrana wolnych społeczeństw 
stałaby się sprawą przesądzoną.

Talbott: Dlaczego wobec tego my 
nie możemy mieszać się w ich strefę 
interesów?

Kissinger: Ponieważ byliśmy na
tychmiast oskarżeni o prowokacyjne 
zachowanie połączone z ryzykiem 
wojny. Gdybyśmy wdali się w Euro
pie wschodniej w tego rodzaju dzia
łalność, jaką Sowiety prowadzą w 
Afryce, po pierwsze, doprowadziłoby 
to do krwawych represji, a po drugie 
bylibyśmy oskarżeni o podsycanie 
ryzyka wojny.

Powyższa wypowiedź Kissingera 
nabiera pełnego wydźwięku w szer
szym kontekście. Były sekretarz sta
nu przy innej okazji wypowiedział 
się przeciwko polityce obrony praw 
człowieka, którą, jego zdaniem, nale
ży pozostawić prywatnym organiza
cjom społecznym. Poglądy Kissing
era za czasów jego urzędowania zna
lazły swój najdobitniejszy wyraz w 
tzw. dokrynie Sonnefeda. W miniatu
rowej skali ich odległym echem stały 
się ostatnio wypowiedzi prof. Andrze
ja Korbońskiego.

Ich sens sprowadza się do propo
zycji skierowanej pod adresem Krem
la, a polegającej na tym, że St. Zje
dnoczone byłyby gotowe zrezygnować 
z wszelkich zainteresowań Europą 
wschodnią i podżyrować milcząco so
wieckie panowanie nad tą częścią 
świata w zamian za niewtrącanie się 
Sowietów do amerykańskiej strefy 
wpływów. Konkretnym wyrazem tych 
koncepcji byłoby stopniowe zrezygno
wanie z takich symboli i instrumen
tów wpływów, jakim jest Radio Wol
na Europa i Radio Swoboda, oraz 
popierania ruchów dysydenckich. 
Wypływają one z naiwnego przekona
nia, że Rosję sowiecką dałoby się 
skłonić do wyrzeczenia się doktryny 
ekspansji, która w swych założeniach 
ma doprowadzić do upadku państw 
kapitalistycznych.

Prasa washingtońska twierdzi, że 
Kissinger stanie się prawdopodobnie 
głównym rzecznikiem partii republi
kańskiej w sprawach polityki zagra
nicznej w nadchodzących wyborach 
prezydenckich a w razie jej zwycię
stwa powrócić może na swe dawne 
stanowisko. Jego koncepcje winny 
więc już teraz spotkać się ze zdecy
dowaną odprawą Polonii i innych 
grup etnicznych z Europy wschodniej.

Ujawniają Sekrety
Cenzorzy w agencji wywiadowczej 

CIA mają sporo roboty, gdyż byli 
agenci, po ustąpieniu ze służby, za
bierają się do pisania wspomnień.

Istnieją informacje, że CIA otrzy
mała aż 77 maszynopisów wspomnień, 
które muszą być zbadane przez cen
zorów pod kątem zabezpieczenia ta
jemnic agencji przed ujawnieniem. 
Chodzi głównie o to, aby w opubliko
wanych wspomnieniach nie znalazły 
się materiały, które ujawniałyby 
nażwiska agentów CIA czy też me
tody operacyjne, używane przez 
agencję zagranicą.

Kazimierz Zdziechowski

Bezwład i Zastygłość 
Partii w Polsce

Brytyjski “Institute for the Study 
of Conflict” należy do b. poważnych 
i miarodajnych instytucji której pu
blikacje cechuje fachowość i bez
stronność. Ostatnio w ramach wyda
wanych przez nią “Conflict Studies” 
ukazał się specjalny zeszyt poświęco
ny obecnej sytuacji w Polsce. Auto
rem jest George Schoflin, specjalista 
od spraw Wschodniej Europy, wykła
dowca na London School of Eco
nomics, oraz “School of Slavonic and 
East European Studies.” Na wstępie 
warto zauważyć, iż wbrew opinii lewi- 
cowości, jaką się cieszy pierwsza z 
powyższych uczelni, nie jest on żad
nym marksistą i w swym solidnie i 
źródłowo opracowanym studium wy
kazał dużą znajomość rzeczy oraz 
polityczną odpowiedzialność.

Zaczyna od wiele mówiących słów: 
“Polska jest społeczeństwem w obję
ciach kryzysu.” I dalej: “Widoki na 
lata osiemdziesiąte są wyraźnie ponu
re. Prestiż i autorytet rządzącej partii 
komunistycznej mocno podupadły. 
Przywódca, Edward Gierek, cieszy 
się już tylko minimalnym poparciem 
ludności: administracja jest niekom
petentna i skorumpowana; opinia 
publiczna coraz bardziej niecierpli
wa; obudzona inteligencja stale roz
szerza pole opozycji. Kościół, wzmoc
niony wyborem polskiego papieża, 
stał się nie tylko skarbnicą wartości 
moralnych, ale usiłuje w coraz więk
szym stopniu uchwycić w swoje ręce 
przewodnictwo — zadanie, którego 
partia nie jest już w stanie wykony
wać.

Najgorsze jest może to, iż partia 
jest absolutnie niezdolna do przepro
wadzenia koniecznych zmian, które 
by przywróciły w społeczeństwie 
morale i je ożywiły. Nie potrafi sfor
mułować najbardziej istotnych zasad 
polityki, zdolnych do zapoczątkowa
nia procesu uzdrowienia i opiera się 
na przestarzałych i bezskutecznych 
metodach rządzenia zdolnych zale
dwie do przedłużenia obecnego sta
nu.”

Autor daje wierny historyczny rys 
wypadków, począwszy od przejęcia 
władzy przez partię zaraz po wojnie 
aż po chwilę obecną. Pierwszym 
punktem zwrotnym był rok 1956, kie
dy wypadki poznańskie i później war
szawskie w październiku doprowadzi
ły do dojścia do władzy Gomułki. 
Okres jednak następny, tzn. od 1956 
do dalszego punktu zwrotnego, jakim 
był rok 1970, cechowało “ogromne 
zmarnowanie okazji.” I to dzięki Go
mułce, który nie miał zamiaru libe
ralizować stosunków. Toteż lata 
sześćdziesiąte były latami bezowoc
nych konfrontacji z Kościołem oraz 
inteligencją. Jednocześnie sama 
partia stała się widownią ścierania 
się trzech frakcji — resztek libera
łów, ludzi Gomułki, wybitne konser
watywnych i wrogich w stosunku do 
jakichkolwiek zmian, oraz tzw. party
zantów (inaczej ludzi Moczara).

Gomułka w r. 1970 znalazł się zu
pełnie bez poparcia w społeczeństwie. 
Zdaniem autora, roztrwonił wszystkie 
możliwości rozszerzenia bazy oparcia 
w społeczeństwie. Mianowicie w dro
dze stworzenia bardziej liberalnego 
wariantu marksizmu-leninizmu, za
miast czego wybrał purytański, anty- 
konsumpcyjny neostalinizm, ignoru
jący całkowicie aspiracje ludności. 
Nikt już wśród członków partii nie 
wierzył w komunizm, a partia więcej 
niż kiedykolwiek została w społeczeń
stwie wyobcowana.

Pozostawała zatem druga, zdawało
by się, droga wyjścia — metoda tech
nokratyczna akumulacji kapitału, in
westycji, szukania pomocy za grani
cą. Starał się ją stosować Gierek, 
nowy od r. 1970 przywódca kraju. 
Zaciągnięte duże zagraniczne kredyty 
mające zmodernizować produkcję 
przemysłową oraz pewne próby zje
dnania sobie popularności społeczeń
stwa (odbudowa Królewskiego Zam
ku, na co Gomułka nie chciał się 
nigdy zgodzić) — obiecywały popra
wę sytuacji. Gierek napotkał jednak 
na opór sklerptycznej biurokracji 
przeciwnej wszelkim zmianom. Póź
niej po r. 1973, kryzys i recesja w 
świecie, spowodowane podwyżką cen 
ropy naftowej, przekreśliły w wielu 
wypadkach nadzieje “cudu gospodar
czego.” Swoją drogą, w tym czasie 
nastąpiła wyraźna poprawa w egzy
stencji ludności, osiągając swój 
szczyt w r. 1975.

Poroniony i w najwyższym stopniu 
niefortunny projekt reformy kon
stytucji w duchu zaakceptowania pry
matu partii spowodował gwałtowną 
reakcję społeczeństwa a także i Ko
ścioła, która przybrała formę prote
stu przeciwko marksizmowi jako ta

kiemu. Rząd wykazał niezręczność 
na całej linii, również w dziedzinie 
agrarnej oraz polityki cen. Nie dający 
się na stale utrzymać system ogrom
nych dopłat skarbu dla utrzymania 
niskich cen żywności był jedną z przy
czyn znanych wypadków w r. 1976. W 
ich wyniku rząd utracił twarz, bo mu- 
siał się cofnąć czego główną ofiarą 
stał się Gierek; wzmogło się poczucie 
siły u robotników, doszło, i to głównie 
na tle represji przeciwko nim, do 
aliansu ich z inteligencją. W ten spo
sób doszło do powstania prawdziwej 
opozycji; na scenę wypłynęli “wol- 
nościowcy,” powstały organizacje 
KOR, ROPCIO, zaczęła się fala “sa- 
modruków.”

Kościół odegrał w tym wszystkim 
ważną rolę, jednocześnie wzmacnia
jąc swoją pozycję. Stało się oczywi
ste, iż bez placet Kościoła w Polsce 
komunistyczny rząd nie jest w stanie 
sprawować władzy. Problemowi 
temu poświęca autor sporo miejsca. 
Również i tezorń wolnościowców.

W tym wszystkim czynnik sowiecki 
odgrywa, zdaniem autora, ogromną 
rolę. Finlandyzacja kraju jest, nieste
ty wykluczona. Pociągnęłaby ona 
przecież reformy takie, jak stworze
nie niezależnych związków zawodo
wych, na co Moskwa się nie zgodzi. 

Wszelkie naruszenie prymatu partii 
pociągnęłoby jej wojskową interwen
cję. Sowiety mają największy interes 
w utrzymaniu porządku we Wschod
niej Europie. Autor wyraża jednak 
wątpliwości, czy zdają sobie dosta
tecznie sprawę z rozmiarów opozycji, 
gdyż inaczej naciskałyby na władze 
w kraju o poczynienie reform, które 
by rozładowały napięcie bez wywró
cenia podstaw systemu. U podłoża 
tego leżą prawdopodobnie: imobi- 
lizm, przesadny konserwatyzm, oraz 
niechęć i obawa wszelkich zmian u 
rządzących.

Zachód winien być równie zaintere
sowany w uniknięciu wszelkich zbroj
nych awantur. Zdaniem autora, dy
sponuje on środkami nacisku na War
szawę. A więc w drodze interwenio
wania pa rzecz wolnościowych akty
wistów, jak to było np. w wypadku 
Switonia. Specjalną rolę mogłyby tu 
odegrać zachodnie zawodowe związki 
robotnicze. Inną potencjalną bronią 
jest fakt dużego zadłużenia PRL z 
czym wiążą się możliwości odmowy 
dalszego finansowania poczynań rzą
dowych. Wyzyskać się daje też możli
wość bardziej energicznego nalegania 
na przestrzeganie przyjętych w Hel
sinkach zobowiązań co do praw czło
wieka.

Sytuacja ekonomiczna jest bar
dzo ciężka i to zarówno na skutek 
okoliczności obiektywnych, od kie
rownictwa niezależnych (jak złe uro
dzaje), jak i zawinionych lub inhe- 
rentnych w systemie marksistow
skim. Możliwości łagodnych reform 
zostały przez Gierka w swoim czasie 
zmarnowane. Wielką słabością syste
mu jest nie istnienie mechanizmu 
dla przeprowadzenia zmian politycz
nych. Brak jest np. odpowiednich po
stanowień regulujących w kierowni
ctwie sukcesję. Czy to w drodze spe
cjalnych wyborów czy w inny spo
sób. Władza dla Gierka stała się ce
lem w sobie. Gdyby więc miało dojść 
do jakiejś eksplozji i gdyby nie udało 
się załatwić jej ugodowo wspólnie 
z Kościołem; również próba opanowa
nia sytuacji siłą może się nie udać, 
jako że wątpliwą rzeczą jest czy wła
dze w podobnym wypadku mogłyby 
liczyć na wojsko. Sowiety byłyby 
wówczas zmuszone do powtórzenia 
operacji analogicznej do przedsię
wziętej w Czechosłowacji w r. 1968. 
Ale Polacy — autor podkreśla to z ca
łą stanowczością — będą stawiać 
zbrojny opór. Miałoby to nieobliczal
ne skutki i jak najpoważniejsze mię
dzynarodowe reperkusje. I nie załat
wiłoby niczego.

Kryzys załatwić mogą tylko sami 
Polacy.

Dziennik Polski (Londyn)

Strajki Nauczycieli
Od początku obecnego roku szkol

nego zanotowano aż 199 strajków na- 
dczycieli w 18 stanach, jak ustaliło 
National Education Association. W 
poprzednich latach rekord strajków 
osiągnął rok szkolny 1975-76, kiedy to 
było 203 strajków.

W większości tegorocznych straj
ków głównym zagadnieniem spornym 
była wysokość płac. Ale strajki były 
też wywoływane takimi przyczynami, 
jak brak dyscypliny wśród uczniów, 
napaści na nauczycieli czy też liczeb
ność klas.
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Sylwestrowa kreacja powinna różnić się w sposób zasadniczy 
od ubrania, które nosimy na co dzień. Może więc taka wy
szukana, klasyczna w kroju suknia zaspokoi gust bardziej 
wybrednych pań. Dół suto marszczony z czarnego atłasu, w 
górze artystyczne wiązanie z powiewnego, drukowanego ma
teriału w jasnym kolorze.

Jak Urządzić Sypialnię?
Dla wielu z nas wymarzoną sypial- różnej wielkości szuflady i otwarte

nią jest ta, w której mamy miejsce 
na wszystko. W związku z trendem 
panującym w budownictwie mieszka
niowym na całym świecie, mieszka
nia nasze są coraz mniejsze, w związku 

półki, jak na zamieszczonej ilustracji. 
Mebel tego rodzaju może zastąpić 
w naszej sypialni wszystko, począw
szy od nocnej szafki do pomocnika 
kredensowego na bieliznę.

z tym i ludzie decydujący się na prze
bywanie w nich muszą z góry pomy
śleć o oszczędnościach przestrzen
nych, tak żeby było w nich miejsce 
na wszystko.

Najprostszym rozwiązaniem w przy

Przy tym ogromną jego zaletą jest 
nie zajmowanie dużej powierzchni i 
stwarzanie wygodnej sytuacji przy 
korzystaniu z niego, szczególnie kiedy 
ustawimy go na ścianę z przidu łóżka.

padku ograniczeń metrażowych jest 
zaopatrzenie się w odpowiednie, nie
skomplikowane meble i prawidłowe 
ich rozmieszczenie w przeznaczonym

Jest on także świetnym elementem 
dekoracyjnym, pasującym do każde
go niemalże wnętrza, niezależnie od 
tego w jakim stylu planujemy naszą
sypialnię urządzić.na nie pomieszczeniu.

Jeśli chodzi o urządzenie sypialni 
sprawę świetnie rozwiązuje wielo
czynnościowy regał, w którym oprócz 
zamkniętych elementów, znajdują się

Królik Duszony
Oto przepis na przygotowanie z kró

lika świetnej potrawy:
Dzielimy tuszkę na porcje, ukła

damy je w kamiennym garnku i na 
2 — 3 dni zalewamy marynatą przy
rządzoną z butelki czerwonego wina 
z dodatkiem laurowego listka, pokro
jonej cebuli, kilku jagód jałowca, 
przypraw ziołowych i soli. Następnie 
mięso wyjmujemy z marynaty, obta- 
czamy porcje w mące i obsmażymy 
na rumiano. Układamy obsmażone 
porcje w rondlu i zalewamy sosem 
sporządzonym z białej zasmażki 
(masło i mąka) i czerwonego wina. 
W tym sosie dusimy mięso na wol
nym ogniu, do miękkości.

Podajemy ze smażonymi ziemnia
kami i ćwikłą.

Schab Po Śląsku
Przygotować: 2 funty (1 kg) schabu 

z kością, 2 łyżki tłuszczu, 2 łyżki 
gęstych powideł śliwkowych, pół 
szklanki wytrawnego wina, 2 łyżki 
mąki, tartą bułkę, sól, cukier, goź
dziki.

Schab należy opłukać, włożyć do 
rondla, zalać wrzątkiem, obgotować. 
Po obgotowaniu ostudzić, wyjąć na 
deseczkę, pokroić na porcje, każdy 
kotlet otoczyć w tartej bulce i obru- 
mienić na tłuszczu. Pozostałym z go
towania schabu rosołem rozprowadzić 
powidła, dodać cukier, sól, goździki, 
włożyć mięso i dusić około 15 minut. 
Następnie sos zaprawić mąką, wlać 
wino, zagotować. Podawać z ziemnia
kami lub kaszą gryczaną.

We wnętrzu bardziej nowoczes
nym powinien on być bardziej prosty 
i lekki z kilkoma nowoczesnymi akcen
tami, jeśli chodzi o sztukę użytkową.

W wypadku gustów bardziej staro
świeckich i zamiłowań do antyków 
będzie on ciężki, masywny, najlepiej 
z drzewa dębowego i elementy deko
racyjne będą na nim bardziej bogate 
i zróżnicowane, np. różnego rodzaju 
figurki, stara ceramika, kilka ksią
żek.

Wszystkie przedmioty na regale 
będą oczywiście umieszczane według 
naszych osobistych upodobań i przy
datności. . •

Dobrym akcentem jest także usta
wienie na nim lub zawieszenia w po
bliżu żywych kwiatów, które dla każ
dego wnętrza stanowią niezmiernie 
dekoracyjny element.

Jajka Nadziewane 
Sardynką

3 wędzone sardynki, 4 jajka, łyżka 
majonezu, łyżka posiekanej natki pie
truszki lub szczypiorku, strąk czer
wonej papryki oraz sól i pieprz do 
smaku.

Ugotować jajka na twardo i po ostu
dzeniu obrać ze skorupek. Przekroić 
każde wzdłuż i wyjąć żółtka. Rybę 
obrać ze skóry i ości, i razem z żółt
kami przepuścić przez maszynkę lub 
bardzo dokładnie utrzeć na gładką 
masę. Do otrzymanej w ten sposób 
jajeczno-rybnej masy dodać teraz 
zieleninę oraz majonez i przyprawić 
do smaku solą i pieprzem. Napełniać 
masą połówki jaj (białka), dekorując 
na wierzchu marynowaną czerwoną 
papryką, pokrojoną w wąskie pa- 
seczki.

Council 139 P.N.A.
Bowling League

Budowa Nowej Siedziby 
Sekretariatu Episkopatu

STANDINGS
W. L. Pts.

Club Mono Lounge 22% 13% 30%
Geo. & Dot’s Lounge 21 15 29
Sliz Foods 20 16 28
Wheels SAC 18% 17% 27%
Fara’s Insurance 21 15 27
Krupa’s Lounge 19 17 25
Dr. Blazewicz 19 17 25
Lesh’s Lounge 18 18 23
Midway F. H. 14 22 20
Ted’s Place 17 19 19
Chuck’s Wagon 15 21 18
Syrena’s Lounge 11 25 16

Ted’s Place found the victory trail 
as they steamrojled the Wheels SAC 
for the works in Council 139 PNA 
bowling activities at Archer Kedzie 
Lanes last Friday night. Ed Szeredy 
was at the throttle with a 559 series 
while swinging his bat was the pro 
Ray Jablonski with a 595 tally. Grand
pas Sosnowski and Szafrański say 
watch out Club Mono.
Wheels 971 984 962 2917
Ted’s 1025 1040 976 3041

Chuck’s Wagon tangled with a tar
tar as they took a pair of games 
from Club Mono Lounge and a split 
in Points. Chuck Burger continued 
his hot kegling as he scored a 524 
for the winners and Jack Kotlarski 
was the rogue on a rampage for 
Mono’s with a 565 score.
Mono’s 1005 972 906 2883
Chuck’s 911 999 944 2854
Sliz Foods were oiled as they geared 
a sweep over Midway Funeral Home 
with Ray Wesolowski in the drivers 
seat with 550 while Wayne Leonhardt 
paced the pallbearers with a 508 se
ries.
Midway 918 909 848 2675
Sliz’s 930 1041 951 2922

Norb Hakala whipped his men into 
a fighting group as they mauled 
Fara’s Insurance for the full count. 
Rich Iwanowski recovered his eye 
sight for a neat count of 202-562 while 
John Knapczyk hurled a 200-540 in a 
futile effort for the losers.
Fara’s 847 949 980 2776
Krupa’s 881 1015 1004 2900

Lesh’s Lounge continued their win
ning ways with a clean sweep over 
tough Syrena’s Lounge. Gary Ptasz- 
kowski was the big gun for the victors 
with 544 while the hero was Pete 
Piotrowski hitting 493 for the losers. 
Syrena’s 820 803 832 2335
Lesh’s 1001 887 823 2711

Dr. Blazewlcz caught Geo. & Dot’s 
Lounge napping as they pilfered a 
pair of games and three points with 
Mike Gunia being the culprit with

Sztuczne Jeziora 
w Woj. Kieleckim

W celu zaspokojenia wzrastającego 
zapotrzebowania na wodę, na Kielec- 
czyźnie realizowany jest plan budowy 
sztucznych jezior, które tworzone są 
za pomocą zapór na rzekach i po
tokach. W rejonie Kielc jest już kil
ka sztucznych jezior m.in. na Czarnej 
Koneckiej, Belniance i Lubrzance. 
Nad brzegami zbiorników powstały 
ośrodki wypoczynkowe dla załóg kie
leckich zakładów pracy.

1,000 Zubręw w Polsce
W Polsce z roku na rok powiększa 

się rodzina żubrów. Obecnie hodowla 
tych zwierząt prowadzona jest w 
pięciu ośrodkach: w Białowieży, Bor
kach, Niepołomicach, Pszczynie i 
Smardzewicach. Ponadto żubry prze
bywają na terenie Puszczy Biało
wieskiej, Boreckiej i w Bieszczadach. 
Ogółem na terenie Polski żyje 1,000 
żubrów.

Cmentarz Żydowski 
w Lublinie

Z inicjatywy Katolickiego Uniwer
sytetu Lubelskiego grupa studentów 
z Polski, NRD i Włoch przez 10 dni 
prowadziła gruntowne prace porząd
kowe na cmentarzu żydowskim w 
Lublinie.

Ze strony NRD uczestniczyli w 
pracach studenci z Berlina, Lipska, 
Halle i Drezna, zrzeszeni w organiza
cji Aktion Suehnezeichen, natomiast 
ze strony włoskiej grupa studentów 
Katolickiego Uniwersytetu w Medio
lanie, członków Cummunione e’Libe- 
razione.

Pracami kierował ks. dr Mieczy
sław Brzozowski, adiunkt przy kate
drze homiletyki KUL. Biorący udział 
w pracach absolwenci i studenci 
KUL podjęli się stałej troski o este
tyczny wygląd cmentarza żydowskie
go w Lublinie.

Na zakończenie prac w kościele 
NMP Zwycięskiej odprawiona zosta
ła uroczysta Msza św. w intencji 
poległych i pomordowanych podczas 
II wojny światowej. 

a 539 heist for the winners. For the 
losers was Jolly Dennis Woods with 
a 513 tally. What happened to Pope 
Stampanato.
Geo. & Dot’s 967 856 924 2747 
Blazewicz 951 1004 925 2880

Holy Innocents 
Holy Name Society 

Bowling League
STANDINGS

W. L. Pts
Paul Miller Prod. 19% 10% 46
Sojka F. H. 17 13 42
Malec F. H. 17% 12 % 40
Casey & Son Liquor 16 14 37
Urbaszewski F. H. 15 15 34
Stubby’s Tap 15 15 34
Zilka Menswear 11 19 26
Holy Name #1 9 21 21

TOP TEN
Ray Kosmicki, Jr. 185
Fafael Morales, Jr. 183
Joe Miaso 171
Rich David 168
Dave Hoffman 168
Stan Czerski 167
Frank Partipilo 166
Don Traub 163
Harry Krawczyk, Sr. 161
Ron Michals 161

OVER “500” SERIES
Ray Kosmicki, Jr. 550
Stan Czerski 539*
Rafael Morales, Jr. 534
Joe Miaso 526
Ron Michals 524
Terry Zwirowski 516
Don Traub 512
Rich David 511
Ken Bender 500

OVER “200” GAME
Stan Czerski 202
Ron Michals 200

----- #

Świetlica 
Dla Młodzieży

Zapraszamy młodzież polonijną z 
Chicago do naszej świetlicy zorgani
zowanej przez koło młodzieży polskiej 
“Rzeszowiacy”, która mieści się w 
Polskim Katolickim Centrum Kultury 
im. Jana Pawła II przy 1309-15 N. 
Ashland Ave. Świetlica otwarta jest 
w środy, piątki od godz. 7 wiecz., 
a w niedziele od 4 po poł. Zajęcia 
dla dzieci poniżej lat 16 odbywają 
się w soboty od 4 po poł. Po in
formacje.tel. 276-7171. Z Polski nowo
przybyli mile widziani. Przy świetli
cy będą różne programy rozrywkowe 
i kulturalne.

Beauty-m--
Printed Pattern

Spirited grace. Captured . 
for the moment in a panel that 
floats freely in back, a perfect 
contrast to fitted front. Easy— 
four mam parts!

Printed Pattern 4742: Misses 
Sizes 8. 10. 12, 14. 16, 18, 20. 
Size 12 (bust 34) takes 5% yards 
60-inch fabric.
$1.50 for each pattern. Add 40* 
for each pattern for first-class 
airmail and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10. Polish Daily
Zgoda, 243 W. 17th St., New York, NY 
10011.

Print NAME, ADDRESS, ZIP, SIZE 
and STYLE NUMBER.

Clothing costs are going up, up, up! 
Save $$$, update your wardrobe with, 
our NEW FALMVINTER PATTERN 
CATALOG. Over 100 styles plus free 
$1.50 pattern coupon. Catalog, $1.
127—Afghans ’o' Doilies...............$1.50
129— Quick/Easy Transfers.......$1.50
130— Sweaters—^Sizes 38-56 ......... $1.50
131— Add a Block Quilts...............$1.50

W Warszawie przy ul. Żytniej odby
ła się uroczystość poświęcenia i wmu
rowania kamienia węgielnego oraz 
aktu erekcyjnego pod budowę siedzi
by Sekretariatu Episkopatu Polski.

W uroczystości, której przewodni
czył kard. Stefan Wyszyński, Prymas 
Polski, wziął również udział bp Bro
nisław Dąbrowski, sekretarz Episko
patu i bp Jerzy Modzelewski, sufra- 
gan warszawski i przewodniczący Ko
misji Episkopatu d/s Budownictwa 
Sakralnego.

Uczestniczyli w niej pracownicy 
Sekretariatu Prymasa Polski i Sekre
tariatu Episkopatu. Przybyły także 
siostry ze zgromadzenia Matki Bożej 
Miłosierdzia, z przełożoną generalną 
m. Rafaelą Krzanowską i m. wikarią 
Józefą Matuszyk.

Siedziba Sekretariatu Episkopatu

Jan Paweł II 
w Filatelistyce 
Zbieraczy pamiątek związanych z 

osobą Polskiego Papieża Jana Pawła 
II zainteresuje niewątpliwie utrwale
nie Jego postaci w filatelistyce. Te
matyczny zbiór filatelistyczny “Jan 
Paweł II” stanowić będzie cenny ze
staw, który już teraz bez trudu można 
zacząć.

Oprócz znaczków z Papieżem wyda
nych przez Republikę Dominikańską i 
bardzo pięknej serii znaczków wyda
nych przez Pocztę Polską, wyszły 
cztery znaczki Poczty Watykańskiej 
dla uczczenia Pontyfikatu Jana Pawła 
II, znaczki tej Poczty upamiętniające 
900 rocznicę męczeństwa św. Stani
sława, i siedem znaczków watykań
skich, wydanych w 50 rocznicę utwo
rzenia Państwa Watykańskiego, wśród 
których widnieją wizerunki sześciu 
papieży z tego okresu, z portretem 
Jana Pawła II zamykającym serię.

Oprócz znaczków, zbiorem papie
skim winny być objęte wszelkiego ro
dzaju koperty ze stemplem pier
wszego dnia wydania (FDC) lub ze 
stemplami okolicznościowymi, a także 
koperty specjalne.

Większość tych filatelistycznych pa
miątek można nabyć, po cenach niż
szych od rynkowych, w Lusaka Mis
sion, 6965 W. Belmont Avenue, Chi
cago, Illinois 60634, tel. 637-0117, która 
całkowity dochód ze sprzedaży obraca 
na polską pracę misyjną w świecie.

Entuzjastyczne 
Poparcie

Washington. (UPI) — Wszyscy 
kandydaci do prezydentury odbywają 
podróże i spotkania z wyborcami, 
obiecując im wprowadzenie atrakcyj
nego dla nich programu polityczno- 
gospodarczego.

Nikomu jednak dotychczas nie przy
szło do głowy adresowanie swoich 
przemówień do pewnych grup spo
łecznych takich jak homoseksualiści.

Gubernator Kalifornii Jerry Brown, 
ubiegający się o nominację Partii 
Demokratycznej odbył spotkanie w 
dyskotece dla homoseksualistów za
pewniając ich o swojej wielkiej sym
patii i chęci położenia kresu “ana
chronicznej” niechęci do nich.

Obecni na sali wyrazili entuzjasty
czne poparcie dla gubernatora.

wznoszona jest na terenie tego zgro
madzenia, tuż obok odbudowanego 
ze zniszczeń wojennych domu gene 
ralnego zgromadzenia. Na uroczysto
ści obecni byli pracownicy budowy z 
jej architektem prof. Władysławem 
Jotkiewiczem.

Prymas Polski wyraził słowa po
dziękowania władzom państwowym, 
zwłaszcza administracyjnym stolicy, 
a także matce generalnej za zaprosze
nie na teren zgromadzenia oraz prof. 
W. Jotkiewiczowi za jego koncepcyjne 
rozwiązanie budowy.

POLSKIE 
PROGRAMY RADIOWE 

W CHICAGO 
W KOLEJNOŚCI 
NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC — 1249 KC 
Codziennie 7 — 8:30 rano 
2 — 3 po poł. w niedziele 

ROBERT LEWANDOWSKI 
_______ Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 dni w tygodniu 
8:30 — 9:30 rano 
GŁOS POLONII 

WCEV — 1450 AM 
Poniedziałek do soboty 

włącznie 4:05 
(po wiadomościach o 4-ej) 

do 6-ej wieczorem.
Józef, Sława i Jerzy MIGAŁA 
“WIADOMOŚCI Z POLSKI 

O POLSCE” 
Właściciel Programu 

MARIAN CZERNIECKI 
Od Pon. do Piątku Od 

4:30 — 5:00 po poł. 
W Sobotę Od 

4:30 — 5:30 po poł.___
“POLSKA w MUZYCE, 

PIEŚNI i SŁOWIE” 
Stacja WOPA

Od poniedziałku do piątku 
włącznie 

5 do 5:30 po poł
ADAM GRZEGORZEWSKI 

Kierownik i Zarządca 
GODZINA RÓŻAŃCOWA 

OJCAJUSTYNA 
WOPA 1490 KC 

Sobota 7:30 rano 
Niedziela 7:30 wiecz.

O. Kornelian Dende OFMC, 
Dyrektor  

“UNCLE” HENRY 
CUKIERKA 

SKOCZNA POLSKA 
MUZYKA 

Sobota 8-9 rano i 1-2 po poł. 
WTAQ(1300) 

Niedz. 8-9 rano i 2-3 po poł. 
CHET GULIŃSKI SHOW 
Stacja WOPA - 1490 KC 

Sobota 12—1 
Niedziela 10 — 1

Stacja WYŁO — 540 KC 
Niedziela 9:30 — 10:30 rano 

CHET GULIŃSKI
_____dyr. programów_____ 

“KŁOPOTY SIEKIERKÓW” 
Stacja WOPA — 1490 KC 

w każdy Wtorek,
Środę, Czwartek i Piątek 

7 — 7:30 wiecz.
Kierownik 

BRONISŁAW ZIELINSKI 
Anonserzy 

PELAGIA i BRONISŁAW 
MROZOWIE

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem. 

’ Do Naszych
• Przyjaciół i Patronów 
( Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia — Tra- 
i dycyjnym zwyczajem — Dziennik Związkowy wyjdzie 
, w PIĄTEK, 21 GRUDNIA br. (wydanie weekendowe) 
i w odświętnej szacie i większej objętości, by dać 
i okazję naszym pp. Kupcom, Klubom, Towarzystwom, 
, Organizacjom złożenia życzeń Polonii.

Bogate wydanie świąteczne przyczyni się do 
utrzymania i będzie wyrazem czynnego poparcia

■ polskiego czasopisma. Wczesne nadsyłanie ogłoszeń 
z życzeniami ułatwi przygotowanie specjalnego wy
dania i zapewni ogłaszającym się lepsze miejsce.

• W sprawie życzeń świątecznych nasz reprezen- 
t tant ogłoszeniowy skontaktuje się z Wami, lub prosi

my telefonować - 286-0141, ewent. pisać na adres-
I DZIENNIK ZWIĄZKOWY
I 6100 N. Cicero Ave., Chicago, IL. 60646
• nie później niż PIĄTKU 7 GRUDNIA br.

Ogłoszenia nadesłane po tej dacie ze względów 
technicznych nie będą mogły ukazać się w Specjalnym 

ł Wydaniu Świątecznym.
I WYDAWNICTWA
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Papież Wiąże
Wielkie Nadzieje W* W

ISLAMABAD. — Tłum oblegający gmach ambasady amerykań
skiej w Islamabadzie pod który demonstranci podłożyli ogień 
po fałszywych doniesieniach, że inspirowani przez Amerykanów 
osobnicy zajęli święty meczet w Mekce. (UPI)

Prezydent U.S. 
Ostrzega Iran

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej)
nastrojów. Przedsięwzięto daleko idą
ce środki zabezpieczające. Zmobili
zowano tysiące żołnierzy do strzeże
nia trasy przejazdu. Helikoptery woj
skowe krążyły w powietrzu. Na da
chach czuwali strzelcy wyborowi. W 
ceremonii złożenia przez papieża wień-

Samobójstwo u Grobu
Rzym. (NYT) — 50-letni fryzjer 

Mondasio Doria z miasteczka Chiog- 
gia w pobliżu Wenecji przybył do 
Rzymu, udał się do podziemnych krypt 
w bazylice Sw. Piotra, ukląkł u gro
bu papieża Jana XXIII i zastrzelił 
się.

Jan Paweł II powiadomiony o tym 
fakcie, wyraźnie poruszony, udał się 
natychmiast do swej prywatnej kapli
cy i pogrążył się w modlitwie.

Był to pierwszy wypadek samobój
czej śmierci w krypcie bazyliki. W 
samej bazylice jeden desperat za
strzelił się w 1947 roku, a kilka osób 
dokonało śmiertelnego skoku z kopuły 
świątyni.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec i 
dziadek nasz, śp.

Franciszek Jurczak
(mąż śp. Marii)

Członek Tow. Potęga Gr. 1370 ZNP, 
pożegnał się z tym światem, opa
trzony św. Sakramentami, dnia 
27-go listopada, 1979 roku, wieczo
rem, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 
godziny 10-ej rano do 10-ej wie
czór.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 30-go listopada, o godzinie 
9:30 rano, z zakładu pogrzegowe- 
go Wolniak, pnr. 5700 S. Pułaski 
Rd., do kościoła Divine Word, 
West 57th St., Msza św. o godzinie 
10-ej rano, a stamtąd na cmentarz 
Evergreen, do mauzoleum.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Zofia Smith, Wanda (Frank) 
Kubasik, córki i zięć; Arlene, 
Frankie i Eddie, wnuczka i wnuki; 
wraz z całą rodziną.

Prosimy nie nadsyłać kwiatów.
Pogrzebem zajmuje się: — 
Wolniak Funeral Home.
Telefon 767-4500.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza żona mo
ja, matka, babcia, córka i sio
stra nasza, śp.

Frieda C. Battaglia
(z domu Grzenia) 

(synowa śp. Salvatore 
i śp. Catharine) 

Członkini Tow. Sw. Katarzyny Nr 
772 ZPRK, po długiej chorobie, 
pożegnała się z tym światem, opa
trzona Sw. Sakramentami, dnia 
28-go listopada 1979 roku, nad ra
nem, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 1-go grudnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego, 
pnr. 3756 S. Paulina St., do ko
ścioła SS. Piotra i Pawła (Msza 
św. o godzinie 9:45 rano), a stam
tąd na cmentarz Zmartwychwsta
nia Pańskiego, na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrą
żeni:

Sam, mąż; Kathleen (Gene) 
Kauranen, Arlene (Christopher) 
Kosmopolis, Daniel 1 Christine, 
córki, syn i zięciowie; Christopher 
i James, wnuki; Jakob i Maria 
(z domu Smochla), rodzice; Ks. 
Edward Grzenia i Czesław (Jean
ette), bracia i bratowa; wraz z 
całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Patka Funeral Home.
Telefon: 523-0829.

ca pod pomnikiem Mustafy Kemala 
Ataturka, ojca nowoczesnej Turcji, 
uczestniczyli tylko dygnitarze, kom
pania honorowa i około 300 dzienni
karzy, drobiazgowo sprawdzanych i 
kontrolowanych.

Na mocy dekretów o stanie nad
zwyczajnym, w areszcie prewencyj
nym osadzono ponad 1,000 .osób po
dejrzanych. W Istambule aresztowa
no 628 osób, podejrzanych o zamiar 
zorganizowania demonstracji anty
papieskiej.

W czasie ceremonii religijnej w 
świątyni katolickiej w Ankarze papież 
przypomniał wiernym jak wiele mają 
wspólnego katolicy i muzułmanie, po
czym odleciał do Istambułu.

Na lotnisku istambulskim Ojciec 
św. od razu w tłumie witających zo
baczył patriarchę Dimitriosa I, roz
warł szeroko ramiona i obaj dostoj
nicy zwarli się w serdecznym uścisku 
i wymienili pocałunki.

Dziś rozpoczęła się seria rozmów 
Ojca św. z patriarchą, ożywionych 
nadzieją, że doprowadzą one do za
kończenia trwającego dziewięć stu
leci rozłamu i do jedności kościołów.

Jutro odbędą się wspólne, ekume
niczne ceremonie w Efezie.

Popierajcie tych, 
którzy ogłaszają się 

w Dzień. Związkowym 

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańsza matka, 
babcia i prababcia nasza, śp.

Stella (Stanisława) 
S. Rodawski 
(żona śp. Zygmunta) 

pożegnała się z tym światem, opa
trzona Sw. Sakramentami, dnia 
27-go listopada 1979 roku, przeżyw
szy 89 lat.

Zwłoki można odwiedzać tylko 
dziś od godziny 5-ej po południu 
do 10-ej wieczorem w zakładzik 
pogrzebowym pnr. 10300 W. Grand 
Ave., Franklin Park, II.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 30-go listopada, z katedry WW. 
Świętych, pnr. 2019 W. Charleston 
St., Chicago, 111., o godzinie 10-ej 
rano, na cmentarz WW. Świętych 
na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni: 

Henry I. Ross, Walter Ross, 
Wanda Kracht, Jean Feldmann, 
Jane Bachini, Evelyn Ficek, Gladys 
Roessler, Lorraine Peneschi i Bruno 
Ross, dzieci; 25 wnucząt i 35 pra- 
wnucząt; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Colonial Funeral Home.
Telefon: 455-1200.

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż, śp.

Aniela Czajkowska 
po krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona Sw. 
Sakramentami, dnia 27-go listopa
da 1979 roku, o godzinie 10:55 wie
czorem, w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w pią
tek, od 3-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 1-go grudnia, o godzinie 8:30 
rano, z zakładu pogrzebowego, pnr. 
1341 N. Western Ave., do kościo
ła Sw. Fidelisa (Msza św. o godz. 
9-ej), a stamtąd na cmentarz Sw. 
Wojciecha, na parcelę familijną.

Ńa ten smutny obrządek zapra
sza wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim pogrążona:

Anna Sejut, serdeczna przyja
ciółka.

Pogrzebem zajmuje się:
Karr Funeral Home.
Telefon: 278-2445.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

ni zostali za osoby poważnie “zranio
ne’’psychicznie.

Podkreślając, że rząd usilnie pracu
je i zabiega o wykorzystanie dostęp
nych środków dyplomatycznych w za
żegnaniu konfliktu, prezydent zazna
czył. że rozpatruje się inne sposoby 
na “przekonanie” mułły o karygodno- 
ści jego zarządzeń i decyzji.

Ze względu na bezpieczeństwo za
kładników prezydent nie podał sposo
bów, jakie rząd zamierza zastosować, 
jeśli będą oni dłużej trzymani przez 
irańskich “rewolucjonistów”, nie wy
mieni! też daty, do której zdecydo
wany jest czekać na pozytywną reak
cję Iranu.

Prezydent ostrzegł przywódców 
irańskich przed “ponurymi” konse-

Mord w Katedrze
Londyn. (DP) — Zakonnik greckie

go Kościoła prawosławnego, Lazarus 
(Cypriota) został zamordowany w po
łudniowym Londynie, w katedrze or
todoksyjnej, na Camberwell Rd. Za
konnik I^azarus, 41 lat, został znale
ziony na podłodze katedry związany, 
zbity i skopany. Dozorca katedry, 
71-letni. był uprzednio związany i zam- 
nięty w przyległym domu biskupa 
przez trzech młodych chłopaków. 
Obrabowali oni skarbonki kościelne 
Mogły w nich być tylko drobne pie
niądze.

Zakonnik l^zarus miał wadę ust. 
Mówił bardzo niewyraźnie po grecku, 
a jego angielszczyzny nie sposób było 
zrozumieć. Młodociani bandyci doma
gali się od niego zapewne kluczy od 
katedralnego sejfu. Lazarus nie wie
dział, gdzie się znajdują i dlatego 
został zabity.

Policja wszczęła poszukiwania mło
docianych bandytów.

Sposób Na Nerwy
North Little Rock, Ark. (UPI) — 

John Gorman z Arkansas rozpoczął 
produkcję tarcz strzelnicznych z por
tretem ayatollah Khomeiniego.

Producent uważa, że tarcze takie 
mogą stanowić wspaniały prezent dla 
osób pragnących wyładować swoje 
nerwy.

Gorman zapewnia, że na tarczy 
zmieszczą się setki strzał,_________

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wia
domość, iż najukochańsza żona 
moja, matka, siostra i babcia na
sza, śp.

Eleonora Leona 
Wolińska 

(z domu Kwaśny) 
(matka śp. Edwarda, śp. Adama) 
(siostra śp. Józefy Miecznikowskiej) 

(szwagierka śp. Stefana 
Miecznikowskiego) 

po krótkiej chorobie, pożegnała się 
z tym światem, opatrzona św. Sa
kramentami, dnia 27-go listopada 
1979 roku, o godzinie 8:45 wieczo
rem, w średnim wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, 
dnia 1-go grudnia, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego, 
pnr. 6000 Milwaukee Ave., do ko
ścioła Sw. Fidelisa, a stamtąd na 
cmentarz Sw. Wojciecha, na par
celę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i zna
jomych, w ciężkim żalu pogrą
żeni:

Tomasz, mąż; Stanisław i 
Tadeusz, synowie; Diane, synowa; 
Antonina, siostra; Konstanty i 
Józef, bracia; Franciszek Przy- 
gienda, szwagier; Katarzyna i 
Irena, bratowe; Daniel, James i 
Jenifer, wnuczęta; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec

i Synowie.
Telefon: 774-4100. (29.30) 

kwencjami ich obecnego postępowa
nia.

Tymczasem Khomeini nie zamie
rza zrezygnować ze swoich pogróżek 
i żądań, wręcz przeciwnie wydaje się, 
że jego pozycja pozostaje nieprzejed
nana.

Wczoraj świat został zadziwiony na
głą dymisją pełniącego obowiązki mi
nistra spraw zagranicznych Abol Has- 
śana Bani-Sadr.

Jak podawaliśmy, Bani-Sadr za
mierzał przybyć do Nowego Yorku 
na posiedzenie Rady Bezpieczeństwa, 
które zostało z tego właśnie wzglę
du odłożone na koniec tygodnia.

Miał on reprezentować stronę irań
ską w konflikcie i bronić pozycji swe
go państwa a także negocjować w 
sprawie amerykańskich zakładników 
i byłego szacha Iranu.

Nowym ministrem został dotych
czasowy dyrektor radia i telewizji, 
47-letni Sadeq Qotbzadeh, znany ze 
swego absolutnego poparcia dla Kho
meiniego.

Ogłoszenie o wyborze nowego mi
nistra przyszło w kilka godzin po wy
rażeniu przez “rewolucjonistów” 
potępienia dla planów Bani-Sadra, 
pragnącego prowadzenia rozmów ze 
Stanami.

Sadeq Qotbzadeh powiedział, że nie 
podjął jeszcze postanowienia w spra
wie wyjazdu do U.S. na nadzwyczaj
ne posiedzenie ONZ. r.

W Teheranie odbywają się nieprze
rwanie antyamerykańskie demon
stracje.

“Rewolucjoniści-studenci” grożą 
wysadzeniem ambasady w powietrze, 
twierdząc, że Stany Zjednoczone roz
poczęły “wojnę z Bogiem” i ostrze
gając, że nie mają one innego wyj
ścia poza spełnieniem żądań Irańczy- 
ków.

W wydanym wczoraj komunikacie 
“rewolucjoniści” stwierdzili: “Naro
dy świata nienawidzą centrum intryg 
— ONZ, które pracuje wyłącznie dla 
Ameryki.

Rada Bezpieczeństwa nie zasługuje 
na wiarę i zaufanie uczciwych ludzi”.

Qotbzadeh, jeden z najważniejszych 
członków Rewolucyjnej Rady repre
zentował dotychczas nieprzeparte sta
nowisko i był jednym z pierwszych, 
którzy naciskali na rozpoczęcie roz
prawy przeciwko “amerykańskim 
szpiegom-pracownikom ambasady w 
Teheranie.

Więcej Samotnych 
i Niezamężnych

Washington. (UPI) — W ciągu 
ostatniej dekady ilość rodzin, gdzie 
kobiety są “głowami domu” wzrosła 
o 32% i stanowi obecnie 10% wszy
stkich rodzin.

Liczba kobiet żyjących samotnie 
wzrosła wśród białych o 48%, czar
nych o 53% i kobiet pochodzenia la
tynoskiego o 72%.

Ilość białych mężczyzn mieszkają
cych samotnie lub z osobami spoza 
własnej rodziny wzrosła o 103%, czar
nych o 77% a latynosów o 109%.

Ogólnie % rodzin białych i latyno
skich ciągle przedkłada życie małżeń
skie nad “wolnością” podczas gdy 
40% czarnych preferuje życie rodzin
ne bez uprzedniego zawierania związ
ków małżeńskich. "

U.S. Census Bureau podało również 
wiadomość o wzroście rodzin latyno
skich w ciągu ostatnich 9 lat o 43% 
przy jednoczesnym zmniejszeniu się 
liczby członków rodziny z 3.14 osób 
do 2.78.

W bież, roku w Stanach Zjednoczo
nych doliczono się ogółem 77.3 mi
liona domów w tym 47.7 miliona zaj
mowały małżeństwa, 8.2 miliona ko
biety prowadzące rodziny bez współ
małżonka, 1.6 miliona mężczyźni kie
rujący domami bez żony, 8 milio
nów mężczyzn żyło samotnie lub z 
osobą z nimi nie spokrewnioną, 11.7 
miliona kobiet mieszkało samotnie 
lub z osobą obcą.

Pamięci Doktora 
A. V. Kujawskiego

Ubył nam niespodziewanie jeden 
z najbardziej ofiarnych lekarzy polo
nijnych w Chicago, śp. A. V. Kujaw
ski, M.D., chirurg. Jeszcze przed 48 
godzinami, zanim zmarł, był czynny 
w swoim gabinecie, 2715 N. Central 
Ave., gdzie zawsze miał najwięcej 
pacjentów na liście telefonistki, obsłu
gującej Centrum Med.

Szokującą odpowiedź otrzymali od 
telefonistki ci pacjenci, który sta
wili się na wyznaczoną godzinę 20 
listopada.

Nazajutrz w kaplicy C. Laskowskie
go, 4540-50 W. Diversey Ave., pełnej 
wieńców i kwiatów, chryzantem i róż, 
żegnali zmarłego Lekarza liczni przy
jaciele, znajomi i pacjenci, w obec
ności pogrążonych w ciężkim żalu — 
żony i dzieci.

W piątek, 23 listopada, w kościele 
św. Stanisława B.M. odprawiona 
została przez księży razem z ks. Zbi
gniewem Góreckim, T.J., Msza św., 
podczas której Stefan Wiciek wykonał 
pieśń “Ave Maria” Schuberta przy 
akompaniamencie C. Laskowskiego.

Ostatni dzwon, z pośród trzech w 
życiu człowieka, żegnał wyruszający 
na cmentarz liczny, rozciągający się 
nieomal na tysiąc metrów, kondukt, 
świadczący o czci dla Lekarza, który 
do ostatniej chwili życia śpieszył 
z pomocą.

Zmarł na posterunku w dniu wol
nym od pracy oficjalnej, wśród cho
rych, najbiedniejszych emerytów, za
nim przybyła karetka pogotowa.

Kto znał śp. dr. Alfonsa V. Kujaw
skiego i był jego pacjentem chociaż 
jeden raz, nigdy nie zapomni Lekarza 
z powołania, tak rzadko dzisiaj spo
tykanego.

Cześć Jego Świetlanej Pamięci!
L. H. Srebałowicz

Antoni Krukar

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy mąż mój, brat i szwagier nasz, śp.

(mąż śp. Marii [z domu Fronczak], szwagier śp. Charles)
Prezes Tow.Tysiąc Walecznych Gr. 877 ZNP, Członek Post #5 SWAP, Tow. 
Najśw. Im. Jezus przy par. św. Moniki i Seniors Club, po długiej chorobie, 
pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, dnia 28-go 
listopada 1979 roku, o godzinie 1:30 po południu, w starszym wieku.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 1-go grudnia, o godzinie 10:30 rano, 
z zakładu pogrzebowego Kolbus Funeral Home, pnr. 6841-57 W. Higgins Rd., 
do kościoła św. Moniki, msza św. o godzinie 11-ej rano, a stamtąd na 
cmentarz św. Wojciecha, na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Estelle (z domu Prokop), żona; Bernice Prokop, Edward (Muriel) 
Prokop, szwagier i szwagierki; bracia i siostry z rodzinami w Polsce; wraz 
z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się Kolbus Funeral Home. Telefon 774-3232.
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| Do Ogłaszających Się 
| w Dzienniku |

Celem usprawnienia pracy i uniknięcia ewentualnych j] 
jl pomyłek w ostatniej chwili z powodu nawału ogłoszeń — J 
jl uprzejmie prosimy, o ile tylko możliwe — podawać j] 
j| ogłoszenia wcześniej.
0 1. Ogłoszenia handlowe (DISPLAY) w ciągu tygodnia po- jj 
jl winny być dostarczone conajmiej na dwa dni przed dniem j] 
jl publikacji.

Do wydania WEEKENDOWEGO (które wychodzi w. jl 
piątki) — muszą być dostarczone w środę do ll-ej jl 

I przedpołudniem.
OGŁOSZENI A DROBNE (Classified) są przyjmowane' jl 
codziennie do l-ej po południu — Na następny dzień jj 
ORAZ SĄ PŁATNE Z GÓRY (o ile nie posiada się innej l! 
umowy ze Zgodą).
Do wydania WEEKENDOWEGO są przyjmowane do 0 
środy do godziny 4-ej po południu tylko. jj
NEKROLOGI przyjmuje się codziennie (poniedziałek l- 
do piątku) od 7-ej do 7:45 rano na ten sam dzień, oraz , 
od 8-ej do 3-ej na dzień następny. “
Mając więc na uwadze zadowolenie naszych klientów 5 

oraz jak najlepsze wyniki ich ogłoszeń — liczymy na 
łaskawą współpracę. U

ADMINISTRACJA “
DZIENNIKA ZWIĄZKOWEGO—ZGODA |

NASZ NOWY ADRES
6100 N. CICERO AVE. • Chicago, it. 60646 jl 

TELEFON 286-0141 ii

Ostrzeżenie 
Przeciwśniegowe

(UPI) — Dzisiejszej nocy w wielu 
stanach zanotowano temperatury 
poniżej stopnia zamarzania. Burze 
śnieżne i zamarzający deszcz spowo
dowały, że w rejonie Wielkich Je
zior przejeżdność dróg spadła do 
minimum.

Opady śnieżne przeszły nad wschod
nimi terenami północnych i central
nych nizin do doliny Mississippi, 
krainy Wielkich Jezior i środkowych 
pasm Appalachów.

Ostrzeżenia przeciwśniegowe wy
dano dla rejonów położonych nad po
łudniowym brzegiem jeziora Erie, 
gdzie spodziewane jest nagromadze
nie kilku cali śniegu.

Kierowcom odradzono podróży 
wzdłuż wschodniego brzegu jeziora 
Michigan i południowego brzegu je
ziora Ontario.----------- ,------- ,—,—,-----------------

PRZYJĘCIA 
Popogrzebowe 

FAMILY $TYI £—$4.50 OD OSOBY 

JAN i ZOFIA 
Restaurant 
■r 6873 N. MILWAUKEE 

647-7949

Pomoc Domowa
NANNY - 

HOUSEKEEPER WANTED 
Responsible person wanted to Care 
For 5 School Age Children of Doctor 
and Dentist. Must do laundry and 
Light Housekeeping. Must Drive or be 
Willing to Learn. (LIVE IN). Own 
Room TV, Bath, Room and Board. 
$100/week Plus Extra Pay for extra 
hours over 5 days. English not neces
sary, although same would be helpful.

CALL AFTER 8 P.M.
355-8406

GOSPODYNI
Z zamieszkaniem. Praca dla przyjem
nej rodziny mieszkającej w wieżowcu 
nad Jeziorem. “Lake Shore Dr.” Musi 
mówić trochę po angielsku.

Dzwonić 929-4580 ____

POTRZEBNA GOSPODYNI 
NIAŃKA

Odpowiedzielna osoba, która chciałaby 
zająć się 5 dziećmi w wieku szkolnym. 
Dzieci lekarza i dentysty. Musi wyk. 
trochę lekkiej pracy domowej i trochę 
prania. Musi umieć prowadzić auto 
lub chcieć nauczyć się prowadzenia 
auta Z zamieszkaniem, własny pokój 
telewizor., łazienka. Wyżywienie i $100 
tyg. Ekstra wynagrodzenie za nadlicz
bowe godziny 5 dniowego tygodnia. 
Angielski pomocny lecz niekonieczny.

Dzwonić po 8 wieczorem. 
355-8406

GOSPODYNI 
$100—$125 tygodniowo. Własny pokój, 
łazienka, telewizor. 5 dni.

ARDEN’S AGENCY 
6934 N. Glenwood 

Dzwonić w Jęz. Angielskim: 
465-1241 lub___ 824-1843

^HOUSEKEEPER 
Family with 2 school children. 
Flexible hours. Live in or go.

Lincoln Park area. 
_____  528-3633 _________

HOUSEKEEPER
Live in, own room, T.V. & telephone. 
Must speak English. For nice family 
in Northbrook. Good salary for right 
person. References required. Call 
after 6:00 pm 498-3309 or 498-3496. 
Gospodyni z Zamieszkaniem 
Dom blisko North Ave. i Lake Shore 
Drive. Opieka nad 6 letnim dzieckiem. 
Własny pokój i łazienka. Musi mó
wić dobrze po angielsku. Osoba nie 
paląca. Wymagane referencje. Dzwo- 
nić wieczorami i weekendy. 649-5945.

HOUSEKEEPER live-in 4 adults. 
Cooking & cleaning. Oakbrook, ILL. 
____________ 325-2251____ ___  

DO OPIEKI NAD DZIECKIEM
ISPRZĄTANIA

2 lub 3 dni w tygodniu. 8 — 4. Dobre 
wynagrodzenie. Dom lekarza w okoli
cy Pulaski i Addison. Musi mówić 
choć trochę po angielsku.

463-2584 po 4-tej 
Proszę dzwonić w języku angielskim.

HOUSEKEEPER
Live-in or go. Own room, TV etc. 
5 Days — Hours — Salary OPEN.
3 Adults. Excellent pay. Northside 
Chicago.
477-1205

BABY SITTER
Needed to take care of 18 month 
old child. Light housekeeping duties.

Monday through Friday 
7:30 A.M. to 5 P.M. 

Good pay. Lincoln Park area. 
(North side) Some English needed. 

____ 929-3548 After 5 P.M.
POMOC DOMOWA

Raczej zamieszkać. Własny pokój i 
łazienka. 3 dzieci, 2 w wieku szkol
nym. 5 dni w tygodniu. Chętnie z an
gielskim. Wymagane referencje. 
____________ 920-9014____________

POMOC DOMOWA 
Z zamieszkaniem. Trochę an
gielskiego. Troje dzieci w 
wieku 18,10, 8.
Dzwoń po angielsku: 860-2016



Pobił Rekord i Zmarł
Washington. (UPI) — W tawernie 

washingtońskiej doszio do pobicia pi
jackiego rekordu.

Mężczyzna imieniem Barth wypił 
jeden za drugim 45 kieliszków wódki, 
po czym usiadł przy stole, podniósł 
do ust szklankę z wodą sodową i spadł 
ze stolika.

Jego przyjaciel zaprowadził go do 
domu.

Następnego dnia rano Barth, który 
wydawał się po powrocie do domu 
“tylko” pijany, zmarł.

Nie Zaspokoiła 
Swoich Pragnień

College Station. (UPI) — Milioner
ka z Kuwejtu, która wraz z grupą 
innych arabskich właścicieli rafinerii 
naftowych została zaproszona na 
mecz footballa, tak była zachwycona 
grą muzycznego zespołu szkolnego 
przed i w trakcie meczu, że zapra
gnęła posiąść go na własność.

Władze szkolne, dumne z uznania, 
odmówiły sprzedaży chłopców, wrę
czając jej w zamian płytę z ich na
graniami.

Praca Żeńska

CAFETERIA HELP
Experienced help from 6:30 
A.M. to 2:30 P.M. Own trans- 
portation Cali 956-1550 Ext. 278.

JANITRESŚ
General Cleaning Offices. 

Northwestern University, Evanston.
FULLTIME. — $4.82/HR. 

588-3504

OPERATORS
EXPERIENCED SEWING MACHINE 
OPERATORS ON FINER DRESSES 

Call 642-9642
BESELY’S, INC.

POTRZEBNA barmanka ze znajomo
ścią mieszania drinków oraz kelnerki 
z doświadczeniem. Angielski wyma
gany. “Maryla-Polonaise”, 545-4152.

COSMETICIAN
Needed for high volume drug store 
in Sears Tower. Godd pay, benefits, 
9-5 pm. Cajl Monday and Tues
day only.

876-0994,

ENGLISH SPEAKING 
CLEANING WOMAN 

needed for south-west suburban fun
eral home. Full time position. Must 
join union. Union scale paid.
Call Detty Murray from 9—4 Th.—Fri. 

at 735-4243

FASHION 
JEWELRY

Model Type Ladies 
Over 18

National corporation new in Chicago 
has JOBS, JOBS, JOBS. Starting 
$725-$950 per month. Many positions 
available. No experience necessary. 
We train you with pay. Immediate 
employment. Car required.

PHONE 
MR. PIET 

543-1021
★ Poszukuje Pracy

YOUNG polish woman is looking for 
work in private homes. 227-0957.
MŁODA polska kobieta szuka pracy 
w prywatnych domach. 227-0957.

+ Praca
UNLIMITED 

HOME 
EARNINGS 

STUFFING ENVELOPE and 
COMPLETE ASSISTANCE 

RUSH Stamped Self-Addressed 
Envelope to: 

EXECUTIVE ENTERPRISES 
35 Fountain Square Plaza 

Suite 209
Elgin, Illinois 60120  

JANITORIAL SERVICE 
For small Dental Lab. in Skokie. 
Close to CTA. Ideal part time job. 
Approximately 16 hours a week. Must 
understand English. Call Mr. Baker: 

  588-7860

MASTER ANTENNA 
TECHNICIANS 

Outstanding opportunity with one of 
the nation’s largest table TV com
panies. Individuals must be capable 
of servicing and installing master 
antenna systems in both private homes 
and hi-rise buildings. Must have a valid 
driver’s license 1 year experience in 
master antenna or table TV a must! 
Salary commensurate with experi
ence. Can earn as much as $20,000 
per year.

CALL: BRIAN HOLDER
266-6500

TELEPROMPTER 
0F CHICAG0- INC

HOUSEKEEPER/ 
NURSES AID 

MEDICAL office near N. Ex
cellent benefits. Call Mary 
McGowan 664-2500.
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+ Praca___________
CAFETERIA HELP

6 A.M. to 2:15 P.M.
Pleasant Working Conditions. 
Meals & Uniforms Furnished.

Salary Range $3.56 to $4.80 per Hour 
We Will Train Right Individuals.

FULL CO. BENEFITS.
Apply: 9 A.M. to 11 A.M.

Washington National Insurance 
866-3633 

LIGHT OFFICE CLEANING
PART TIME. SMALL OFFICE.

Near Milwaukee & Diversey. Earn 
$12 a wekk for one hour work on Wed
nesday & FRIDAY EVENINGS. Must 
speak English.

Call: 359-8618.  
GENERAL greenhouse work and deli
veries, starting pay $4.00 hr. apply in 
person. 301 Marshall Road, Bensen
ville, Ill.

LIVE IN CUSTODIAN 
Responsible for apartment building 
and grounds; ability to relate to elderly 
an asset. Ideal for mature couple. 
For interview phone (816 ) 727-0626 
Mr. Griffin, or apply: 7 S. Bluff, 
Joliet, Ill., Housing Authority of 

Joliet, Joliet, Ill.
Equal Opportunity Employer.

DRAFTSMAN
& JR. ENGINEER 

with experience in machine layout 
& design. Profit Sharing, Insurance 
& other benefits.

APPLY IN PERSON:
767-0487

SCHOLD MACHINE 
CORP.

7201 W. 64TH PLACE 
CHICAGO, IL._
OPERATORS

For heavy industrial sewing machines. 
MAURITZON, INC.

2950 W. Chicago 
235-6000 

__________Ask for Steve.

• DISHWASHERS
• PIZZA MAKER

Full or Part Time 
NANCY’S RISTORANTE 

940 N. York, Elmhurst 
834-4374

Ask For Manager
POSIADAMY PRACE FIZYCZNE 

LUB UMYSŁOWE
DLA WSZYSTKICH

Irene’s Employment Agency 
6201 W. TOUHY 631-8878

Cook

GRILL COOK 
Pleasant location M-F good starting 
pay. Equal opportunity employer.
Call for Appt.  323-1824

CARETAKERSFOR 
COUNTRY ESTATE

Retired cple. Furn. Apt. plus Salary. 
Call Mon.-Wed. 944-7359. Thurs.-Sun.

219-926-8484 

• BARTENDER
• BUS HELP
• DISHWASHER

PART TIME OPENINGS
DELL RHEAS CHICKEN 

BASKET
Call for appointment Tues, thru Sat. 

between 1& 5.
325-0780  

NURSING ASSISTANTS 
Full time positions. All shifts.
Contact Director of Nursing 

884-0011
Moonlake Convalescent Center 

Hoffman Estates, IL. 

* Praca Męska

POLISHER - 
BUFFER

EXP'D. METAL POLISHER 
NEEDED.

APPLY IN PERSON

DOR-O—MATIC
7350 W. WILSON 

HARWOOD HEIGHTS 
(West of Harlem) 

867-7400
 MR, KNISKERN

SIDING. Rok doświadczenia z samo- 
chodem. Zamieszkały N.W. 837-3532.

FREZARKA
Potrzebujemy doświadczonego opera
tora frezarki. Pełny czas, stała praca. 
Bezpłatna hospitalizacja. Dobre wa
runki pracy. Okolica południowo- 
zachodnia.

Dzwoń: 847-5089

SHEET METAL
Must be able to set up and operate 
press brake and shear. Knowledge 
of blueprints and metal shrinkage 
required.

Excellent Company Benefits 
UNIVERSAL X-RAY 

4014 W. GRAND AVE. 
276-4487

Praca Męska

JANITOR
Full time for apt. building. 

Exp. mature man who will take pride 
in his work. $1,100 per month to start.

599-8100
APPLY IN PERSON
Green Oaks 

8547 W. 101 Ter. 
______Palos Hills______
TOOLROOM 
MACHINIST 

Automatic screw machine shop needs 
versatile machinist to design and 
produce fixtures and tooling for sec
ondary operations equipment, includ
ing mills, drilling equipment, rotary 
dials, broaches, etc.
Benefits include hospitalization and 
major medical insurance, profit 
sharing, and life insurance.
Our modern air conditioned plant is 
easily reached by expressway and toll 
roads.

299-1055
AFCO PRODUCTS INC. 

2074 S. Manheim Des Plaines
(Just North of Touhy)

Vending 
Mechanics 

LEADING FOOD SERVICE CO. 
seeks self starting supervisors & 
mechanics w/

VENDING 
experience. This is an excell, oppty. to 
advance by joining our expanding 
organization. We offer a good benefit 
pkg., liberal vacation, sick leave & an 
excell, starting salary.

CALL PERSONNEL 
_____  235-9100

MANITENANCE 
SUPERVISORS 

Multi building, large volume reclaimer 
of metal has openings for super
visors for 2nd and 3rd shift. We want 
experienced troubleshooters with the 
ability to motivate workers and a 
thorough knowledge of machine re
pair and welding. Must speak English. 
Write or call:

LISSNER CORP.
1000 N. North Branch 

Chicago, IL. 60622 
Ph. 951-2440

Machinists
EXPERIENCED

• LD. GRINDER
• BLANCHARD& 

SURFACE GRINDER
• TURRŹTLATHE

(set up & Operate)
Top wages, paid benefits, 10 paid 
holidays, incentives, overtime.

SKILD MFG. CO. 
Elk Grove Vlg.

_______ 437-1717
Factory

DRILL PRESS SETUP 
Opening for experienced setup man 
on multiple spindle Natco or Burg
master. Close tolerance work. Must 
be able to read prints. Steady 
employment. All company benefits. 
AUSTIN CONTINENTAL IND. 
3636 N. Talman 528-9200 
Carpenters

ALUMINUM SIDING CREWS 
Steady work summer and winter. 
Work in Western Suburbs. Good pay, 
benefits and bonuses. — Call:

442-5660 before noon, 
ask for Vlado. ___

TOOL& 
DIE MAKER 

An Equal Opportunity Employer. 

BENEFITS: 
Paid Vacation, Holidays. 
Neighborhood Location. 

3217 N. Pulaski 
685-7300

PLANTMANAGER 
MAINTENANCE 

(EXPERIENCED) 
Electrical mechanical & general meat 
processing plant. Midway airport 
area. Benefits. Must speak English. 

CALL MRS. GULA 
458-9300 _________

MECHANICALLY 
INCLINED INDIVIDUAL 
Small welding equipment distributor 
needs shop man for repair of gas 
welding & cutting equipment. Must 
fill in w/ truck deliveries, ship/rec. & 
customer service. Must have good 
reading, writing, & speaking ability.

Good driving record & refs. Job 
requires dealing w/ customers. Re
sponsible, dependable, willing to 
learn & enjoy working w/ others. Good 
starting salary & Co. paid benefits.

736-5900
8-4 P.M, for appointment

★ Praca Męska ★ Kontraktorzy ★ Kontraktorzy

WSZYSTKIE ODNOWY DOMÓW
SZYBKO—TANIO - SUMIENNIE - FACHOWO

• ROBOTY CIESIELSKIE • OBICIA ALUMINIOWE I INNE • DACHY
• SCHODY • OKNA • WERANDY • PIWNICE • KUCHNIE

• ŁAZIENKI • DODATKOWE POKOJE • FUGOWANIE MALOWANIE 
DOMÓW ZEWNĄTRZ I WEWNĄTRZ • ROBOTA GWARANTOWANA

Dzwonić do Znanego Kontraktom
MIKE DR AGO WIC Z • 5SI-Ó535

• RETIREES
Come to work at
CROWN METAL

TOOL & DIE MAKING
- A must. Flexible hrs. 

for part timers.
873-3833 

 5912 S. Lowe 

MAINTENANCE
MECHANIC

Now taking applications for mainten
ance mechanic. Must have experience 
in mechanical and electrical repair. 
Expierence in operating standard 
machine equipment, a plus in your 
favor. Excellent fringe benefits. Call 
or apply in person.

AMAX PLATING
970 E. Chicago Street 

Elgin, Ill.
695-6100

NC OPERATOR/ 
MACHINIST

Journeyman Machinist for NC ma
chining center. Must have minimum 
2 years NC experience in set-up and 
some knowledge in programming 
would be helpful but not required. 
Excellent working conditions in 
modern facility. Paid benefits.

437-0665
WEILER 

ENGINEERING 
2445 E. Oakton 
Elk Grove, IL 

equal opportunity employer m/f

SHINGLER5. Experienced. 283-7675.

MECHANICS
Working Maintenance Foreman. 
Good salary + benefits for man with 
exp. & ability to work on heavy equip. 
& machinery. Must know mechanics, 
hydraulics & electrical & be able 
to set up a PM program & super
vise small dept. Call:

days Gordan Roth 312-742-9500, 
Nights Mr. Torres 312-968-3875.

SHOES SALESMAN
MUST SPEAK ENGLISH 

Experienced. Men’s & women’s shoes. 
Salary open. No Sundays. Open Noon 
Monday.

CARMEL SHOES 
5555 W. Belmont 286-5511

SET-UP MAN
With Mechanic al Ability to Set-Up 
Brush Machinery Some Machining 
Experience Is Required. Must Speak 
English. Full Time Permanent Posi
tion. Excellent Co. Benefits.

APPLY IN PERSON
E. CORNELL & SONS, INC.

2 2 4 1 N. Knox • 4 89 -2330 
M A( HINE TOOL REBUILDING

MASTER 
MECHANICS 

& MACHINISTS 
Elk Grove Vlg II. Co. has immed. 
openings for QUALIFIED MASTER 
MECHANICS & MACHINISTS for 
trouble shooting & rebuilding of metal 
working machine. Top wage of $11.08 
hr. + cost of living & exc. fringe 
benefits.

364-3200,
ask for Larry Lindquist. 

POTRZEBNY
MŁODY MĘŻCZYZNA

Który chciałby nauczyć się fachu. 
Dobre wynagrodzenie dużo świadczeń. 
Stała praca. Musi mówić i rozumieć 
choć trochę po angielsku. Proszę zgła
szać się osobiście.

NATIONAL SUPERIOR 
4447 W. CORTLAND 772-0400

CENY WZRASTAJĄ 
NAJLEPSZA OSZCZĘDNOŚĆ 

TO ZROBIĆ RAZ, A DOBRZE 
Jako fachowcy wykonamy każdą 
małą czy dużą naprawę we
wnątrz czy zewnątrz budynku 
najoszczędniej. Dzwońcie zaraz 
— zanim się rozpocznie pośpiech. 
Również w Nagłych Wypadkach 
General Contracting Co.

4146 W. Armitage 
278-1525

★ Przeprowadzki
Licencjonowana, ubezpieczona

i doświadczona 
POLSKA FIRMA PRZEWOZU 

MEBLI i TOWARÓW
CHICAGO MOVING CO.

Nr Licencji ILL. C.C. 47103 MC 
Zrealizuje twoje zamówienie na
wet w dniu zgłoszenia. Szybka, 
fachowa obsługa. Niskie ceny. 
Tel.: 685-9114 lub 545-9854 

od 8 rano do 10 wieczór

ARTHUR 
MOVING & PACKING CO.

Polska doświadczona firma przewozowa.
Nr. ILL. C.C. 43852 MC-C

PRZEPROWADZKI TANIO, SOLIDNIE
i z GWARANCJĄ. 

278-7898 oraz 342-9657 
od 8-ej do 10-ej wieczorem.

★ Rummage Sale
TO NIE JEST: ACH, CO MYSLISZ& 

65% do 95% Zniżki. 
Zwyczajna sprzedaż detaliczna.

Suknie znanych firm, bluzki, ubiory 
wieczorowe, garnitury ze spodniami.

WYMIARY od 10 - 12. 
MŁODZIEŻOWE od 5 - 11.

Dawne wysokogatunkowe sklepy 
sprzedają resztę inwentarza w wypo
życzonym froncie sklepu. Tylko ten 

weekend.
4262 W. Irving Park Od 10 do 4.

★ AUTO
'76 CUTLASS Supreme Brougham, 
2 drzwiowy, mały milaż, w idealnym 
stanie. $2.950. 478-2516 

'-’74 VOLKSWAGEN BUS, De luxe, air 
conditioned, w idealnym stanie, tylko 
trzydzieści tysięcy mil. Muszę sprze
dać. Proszę telefonować na numer: 
251-5300 albo 275-5297 i koniecznie 
pytać o panią Ewę.  
SPRZEDAM '74 Chevrolet. 277-7635.

Praca Męska

WELDER 
MECHANIC

Experienced all around plant main
tenance mechanic. 2 years experience 
a must. Steady work, plenty of over
time. Good fringe benefits. Apply.

MUST UNDERSTAND ENGLISH
R. LAVIN AND SONS 

3426 S. Kedzie Chicago, IL

SCREW MACHINE 
SET-UP OPERATORS 

EXPERIENCED. Davenport, 
Brown & Sharpe. Full time. 
Overtime available. Many 
company benefits.

237-0034

+ Kanalizacja_____
GLOBE Plumbing. Wykonuje wszel
kiego rodzaju naprawy kanalizacyjne. 
Przepychanie ścieków. 247-6530.

Dachy
POIJsWANIE DACHÓW gorącym 
asfaltem, łatanie, wygładzanie 
od 1 do 6 warstw. Dział dachów 
powiekrzył się. Teraz jesteśmy w 
stanie wykonywać różnego rodza
ju dachy, włącznie z gorącym 
asfaltem. 220 funtowe asfaltowe 
‘shingles”. 1 90 funtowe “roli” 

dachy. Zawsze dobra robota i 
dobra cena.
GENERAL CONTRACTING CO. 

4146 W. Armitage 
278-1525

ZAKŁADAMY DACHY i RYNNY 
Oraz naprawiamy dachy i rynny. 
Zakładamy kable odmrażające.

Gwarantowana praca. Niskie ceny.
Waterproofing—ROOFING^ 286-2110

+ Domy___________

TarkTidge" 
Otwarty w Niedzielę 

1:30 — 4:30 
1439 CAROL ST.

Nadzwyczajny luksusowy 9 poko
jowy, budowany na zamówienie, 
murowany dwupoziomowy, włą
czając przestrzenne 3 pokoje dla 
teściów Z dwoma osobnymi wej
ściami. Plus pół-basement. Na
tychmiastowe objęcie. Zapytaj o 
wiele innych atrakcji.

ACCENT REALTORS
Tel. 967-8950 

7624 N. Milwaukee Ave.

■fr Do Wynajęcia
4 POKOJE NA 

1-SZYM PIĘTRZE 
Parą ogrzewane. $190.00 mieś.

2345 N. Lavergne 
252-3068

NA JACKOWIE 4 pokoje umeblowane 
267-3270

POKOJ z używalnościąkuchni dla 
pana, z osobnym .łiiyśucm. Okolica 
Fullerton i Milwaukee. 775-4655.  
6 POKOI do wynajęcia, ogrzewane. 
Proszę telefonować 577-7509, po 
5-ej: 486-5084.
4 POKOJE dla dorosłych. 235-6628. 
NA JACKOWIE, na drugim piętrze 
6 pokoi. 478-8115.
5 POKOI do wynajęcia. Ogrzewane.
Bez dzieci i zwierząt. 792-1447. __
JACKOWO. 5 pokoi. Ogrzewane pieca
mi gazowymi. Gorąca woda. 283-0540 

APARTAMENT DO WYNAJĘCIA 
W Brighton Park. Nowoczesne 3% po
koi. Blisko 39th i Sacramento. $175. 
Lokator sam ogrzewa, gazowem pie
cem. Pierwsze piętro. Idealny dla 
małżeństwa w średnim wieku. Bez 
zwierząt.

581-2122__________
APARTMENT FOR RENT

6 Room, 3 bedroon. 2nd floor. Heated 
by space heater-Gas. Available Decem
ber 1st. Security deposit required. Ex
cellent trans. (CTA) Call after 5:30

BU 1-5983 

» MEBLE
CENTRAL FURNITURE 

1348 MILWAUKEE 
Polskie Kierownictwo 

Zawiadamia, Że
W OKRESIE JESIENNYM 

CENY MEBLI “APPLIANCES” 
ZOSTAŁY ZNIŻONE

OTO PARĘ PRZYKŁADÓW TEGO, 
ILE OSZCZĘDZICIE 

Korzystając z Tych Taniości.
Komplet mebli do bawialni włączając 

lampy ze stolikami  $198 
Komplety mebli do sypialni  $130 
Łóżko piętrowe “bunk ” lub

“Hollywood”  $ 78 
Kanapa i fotel  $150 
Kanapa rozkładana do spania... $110 

(polska wersalka)
Telewizja kolorowa  $320 
Komplety mebli do kuchni : stół,

i cztery krzesła ‘dinette set’... $ 95 
Kuchnie gazowe (gas ranges)... $220 
Lodówki lub zamraża cze

(freezers)  $220 
Z 6-ciu sztuk stylowe komplety

do jadalni •..........  5999
Materace z podstawą sprężynową

pełnego rozmiaru....................  $ 95
Niemieckie szafkowe ‘stereotype

players” (patefon-radio- 
magnetofon z kominkiem).... $420 

Łatwe spłaty. Mówimy po polsku. 
Otwarte w Poniedziałki, Czwartki i 
Piątki do 9 wieczór; we Wtorki, Środy 
i Soboty do 6 wieczór; w Niedziele od 
12 do 5 po południu.
Zgładzajcie się do polskiego kierownika 
p. WIKTORA KOSMACZEWSKIEGO 

Tel. 486-7838

FITTER-WELDERS
Must be able to pass A.S.M.E. Welding Test and be 
acquainted with Intershield. Also must bb able to read 
drawings and fit and tack from same.
Anticipate 10-hour days for next 4 months.

APPLY

Universal Lockport Corp
1102 COLLINS STREET 

JOLIET, ILLINOIS 
OR CALL

MR. W. ISNIEWSKI
at:

815-727-9201
An Equal Opportunity Employer

OWNER/OPERATORS
D.O.T. qualified with tandem axle tractor for piggy back operation. 
Pick up and delivery within a 400 mile radius. Chicago-based, excellent 
pay package. 312 — 226-7828

* TOOL & DIE MAKERS
* TOOL ROOM MACHINISTS

For our small growing fabricating company. We offer excellent starting 
salaries, benefits including profit sharing and good working conditions. 
To apply call: STANLEY JAROSZ

986-5100
7850 Quincy Street 

 Willowbrook, IL 60521
Equal Opportunity Employer M/F
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Groźba Strajku Strażaków
Chicagoscy straży zrzeszeni w Fire 

Fighters Union we wtorek postanowi
li przystąpić do strajku, protestując 
w ten sposób przeciwko zamknięciu 
rozmów na temat nowego układu o 
pracę. Mayor Byrne przedstawiając 
propocyzje budżetu na rok 1980 poda
na, że uwzględnia podwyżkę płac dla 
strażaków, felczerów i policjantów 
tylko o 6% i jednorazowo $100 jako 
ekwiwalent ze dotychczasowo wy
płacanie rocznie $300 — jako dodatek 
na uniform.

Nie zadowoliło taka podwyżka stra
żaków i w głosowaniu członkowie za
rządu unii opowiedzieli się za straj
kiem ilością głosów 11 do 1. Wcześniej 
przeprowadzone przez działaczy unij
nych badania opinii wśród załóg stra-

Cosentino Indorsuje 
Prez. Cartera

Stanowy skarbnik, demokrata Je
rome Cosentino, wystąpił wczoraj na 
konferencji prasowej w Chicago z in- 
dorsacją prez. Jimmy Cartera.

Jednocześnie Cosentino ostro atako
wał powiatowego przewodniczącego 
demokratów, George Dunne i stano
wego przewodniczącego, John P. 
Touhy, wzywając do ich usunięcia z 
tych stanowisk.
U boku Cosentino w czasie konfe

rencji prasowej znajdował się ogólno
krajowy przewodniczący kampanii 
Cartera, Robert Strauss.

Zabójcza “Pamiątka”
Seul. (UPI) — Pocisk rakietowy, 

będący zapewne “pamiątką” po dzia
łaniach wojennych z lat 1950-53, któ
ry służył dzieciom do zabawy, eks
plodował. Ośmioro dzieci w wieku od 
8 do 15 lat zginęło na miejscu, tro
je innych zostało zranionych.

żackich wykazały, że większość wypo
wiada się za strajkiem. Strajk prze
widziano na 15 i 16 grudnia od 6:00 
rano do 6:00 po poł. w obydwa dni.

Jak powiedział Frank J. Muscare, 
prezes unii, strajk może być zawie
szony, jeżeli mayor Byrne zgodzi się 
na natychmiastowe rozmowy w spra
wie zmiany decyzji o podwyżkach 
dla pracowników straży pożarnej.

W roku 1978 w podobnej sytuacji, 
za strajkiem opowiedziało się tylko 
1,664 członków unii. Zabrakło wtedy 
533 głosy, ażeby opowiadający się za 
strajkiem uzyskali wymaganą więk
szość. W tym roku sytuacja wygląda 
poważniej i jeżeli mayor Byme nie 
podejmie negocjacji, miasto zostanie 
bez opieki straży pożarnej przez dwa 
dni.

Pewien optymizm budzi zmiana 
stanowiska mayor Byme w rozmo
wach o nowy układ z pracownikami 
CTA. Kierowcy autobusów i motorowi 
kolejki miejskiej, niezadowoleni z wa
runków proponowanych im w nowym 
układzie o pracę zapowiedzieli w 
ubiegłym tygodniu również strajk 
ostrzegawczy na nadchodzący week
end. Mayor Byme zmieniła poprze
dnie stanowisko nie dyskutowania 
warunków układu i zwołała na czwar
tek przedstawicieli CTA, RTA i Unii 
kierowców i motorowych na rozmo
wę.

Nadzieje strażaków wzrosły po tej 
wiadomości, ponieważ sprawa pod
wyżki płac dla pracowników CTA 
jest bardziej kontrowersyjna. Chica- 
goski kierowca autobusu jest obecnie 
najwyżej płatnym kierowcą w Sta
nach. Jego godzinna stawka po trzy 
letnim stażu wynosi $10.58, co daje 
$22,000 rocznie. Przeciętna roczna 
płaca dla strażaka po przepracowa
niu czterech i pół lat wynosi $21,528.

W Październiku Koszta Utrzymania 
Wzrosły o .2 Procent

Wzrost ■ kosztów utrzymania, jaki 
zaistniał w Chicago w ciągu paździer
nika, był najmniejszym — na prze
strzeni ostatnich 14 miesięcy. Spowo
dowane jest to obniżką kosztów utrzy
mania domu, a szczególnie niższym 
kosztem energii elektrycznej. W ciągu 
października wzrost kosztów utrzy
mania wyniósł jedynie 0.2%.

Reorganizacja 
Departamentów 

Miejskich
Ogłaszając budżet miejski, mayor 

Jane Byrne podała również do wia
domości, że utworzone zostaną nowe 
departamenty miejskie w liczbie pię
ciu, przez połączenie istniejących obe
cnie ośmiu.

Nowe departamenty będą następu
jące:

Deparetament of Housing — przej
mie różne zadania Departamentu Bu
dynków i będzie zajmował się głównie 
odbudową miasta;

Departament of Neighborhoods — 
przejmie obowiązki dotychczasowego 
Office of Information and Inquiry;

Departament of Sewers — będzie 
samodzielną jednostką administra
cyjną, wyjęta z obecnego Department 
of Water and Sewers;

Department of Inspectional Services 

nowa jednostka administracyjna, któ
ra obejmie inspektorów z różnych 
jednostek dotychczasowych (budynki, 
energia, ochrona środowiska, podatki 
i opłaty, usługi, dla konsumentów, 
licencje, zdrowie);

Department of Planning — na Miej
sce Departamentu Planowania i Roz
woju Dzielnic, będzie współpracował 
z Chicago Plan Commission.

Utworzone też zostaną dwa nowe 
biura: Office of Public Safety i Of
fice of Intergovernmental Affairs. 

Niezależnie od tego, w porównaniu 
ze skalą krajową, która wynosi 1%, 
wzrost kosztów utrzymania w Chica
go był niższy.

Pomimo tego jednakże, w porówna
niu z cenami, jakie obowiązywały tu 
w stycznu br., mieszkańcy Chicago 
płacili w ciągu października o 11.2% 
więcej, tzn., że te same tow’ary, któ
re kosztowały na początku roku $100, 
wymagały w październiku opłaty w 
wysokości $111.2.

Wzrost kosztów utrzymania w Chi
cago w ciągu października, podykto
wany został głównie podwyżką opłat 
za przejazdy. Przyczyniły się tu rów
nież wyższe ceny za żywność i napo
je. Na podstawie danych ujawnionych 
we wtorek, wynika, że do pewnego 
wyrównania kosztów utrzymania przy
czyniły się niższe ceny związane z 
utrzymaniem domu.

Na odcinku komunikacyjnym, w du
żym stopniu zauważyły ceny nowych 
samochodów. Spowodowane to zostało 
wyższymi cenami benzyny oraz pod
wyższeniem opłaty przy transakcjach 
samochodów nabywanych na spła
ty. Natomiast ceny samochodów uży
wanych poszły nieco w dół.

Na terenie miasta ceny żywności 
oraz napojów wzrosły o 0.9%. Prze
de wszystkim chodzi tu o takie pro
dukty jak świeże jarzyny i owoce, 
jak również ceny posiłków w resta
uracjach.

— Koszta utrzymania domu spadły 
o 0.5%, głównie z powodu obniżki cen 
elektryczności. Koszta związane z 
nabyciem domu pozostały na tym 
samym poziomie, natomiast wzrosła 
stopa procentowa pożyczek zacią
ganych przy nabyciu nowego domu.

— Ceny odzieży spadły o 0.7%, z 
tym, iż ceny odzieży męskiej i chło
pięcej wzrosły o 1.8%, podczas gdy 
odzieży damskiej spadły o 2.5%.

— Koszta opieki lekarskiej wzrosły 
o 0.1%. Ceny biletów imprez rozryw
kowych podskoczyły o 0.9%. Wzrosły 
również ceny gazet i periodyków.

TUNIS. — Prezydent Tunezji wita zebranych członków Ligi 
Arabskiej, której przedstawiciele obradowali w Tunisie. (UPI)

—-

TEHERAN. — Demonstranci irańscy przed gmachem okupo
wanej przez studentów ambasady amerykańskiej w Teheranie 
wznoszą okrzyki “Allach jest wielki”. (UPI)

id
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Superintendent Hannon 
Złożył Rezygnację

W obliczu kryzysu finansowego w 
chicagoskim szkolnictwie superinten
dent Hannon złożył wczoraj swoją 
rezygnację z dowodzenia Radą Szkol
ną. Wejdzie ona w życie z dniem 25 
stycznia. Decyzja jego podana została 
do wiadomości członków Rady na 
wczorajszym posiedzeniu przed przed
stawieniem propozycji odnośnie roz
wiązania palącego kryzysu.

Joseph Hannon wezwał w niej do 
zmniejszenia budżetu o sumę $70 mi
lionów i obcięcie ilości zatrudnianych 
przez władze szkolne pracowników o 
1,700 miejsc z 48,600. Członkowie Rady 
Szkolnej wstrząśnięci rezygnacją 
Hannona postanowili odłożyć pod
jęcie decyzji w tej sprawie do na
stępnego poniedziałku.

47-letni Joseph Hannon sprawował 
urząd superintendenta chicagoskiego 
szkolnictwa od 1975 r. i został za
twierdzony na następną 4-letnią ka
dencję we wrześniu tego roku po 
podniesieniu jego rocznego wynagro
dzenia do sumy $82,500.

Jego nieoczekiwana rezygnacja z 
dalszego dowodzenia Radą Szkolną 
komentowana jest, że wypłynęła ona 
po ujawnieniu przez niego, przekazy-

W Wyniku Akcji Policji 
Ujęto Handlarzy Heroiną

W wyniku akcji zorganizowanej 
przez oddział do zwalczania handlu 
Narkotykami przy Wydziale Policji, 
ujęto dziesięciu osobników. Jak przy
puszcza policja należą oni do zorga
nizowanego gangu sprzedawców nar
kotyków na terenie Chicago. W trzech 
rajdach policji w trzy różne miejsca 
skonfiskowano 4 funty heroiny mek
sykańskiej, 8 rewolwerów i 16 ładun
ków dynamitu. Również skonfiskowa
no pewną ilość marihuany i innych 
środków narkotycznych.

Punkty na które policja zrobiła na- 
nazd znajdowały się na północno- 
zachodniej i południowo-zachodniej 
stronie miasta i obsługiwały te dziel
nice. Jeden z zatrzymanych, Angel 
Santiago, 23, zam. przy 2114 N. Spring
field Ave., był znany policji jako czło
nek bandy latynosów grasujących na 
półn.-zach. stronie miasta pod nazwą 
“Latin Kings” i jako dostawca narko
tyków. Inny aresztowany, Israel 
Irizarry, 35, jest kierowcą autobusu 
miejskiego i zatrzymany został w uni
formie służbowym przy 2821 S. Tripp 
Ave. Policja znalazła w tym budynku 
3 funty heroiny, 3 rewolwery i pewną 
ilość kokainy.

16 ładunków dynamitu znaleziono 
w budynku przy S. Tripp Ave. Rzecz
nik policji powiedział, że przewieziono 
je do Chicago z południa w ubiegłym 
tygodniu i miano zamiar użyć w roz
grywkach międzygangowych.

Środki Antykoncepcyjne 
Zniknęły z Magazynu

Jak wykazała kontrola inwentarza 
przeprowadzona w centralnym maga
zynie środków medycznych przy 2828 
W. 31 ul., zniknęły z tamtąd w spo
sób nie wytłumaczony opakowania 
ze środkami antykoncepcyjnymi w 
ilości 23,000 wartości $100,000.

Kontrolę przeprowadzono na pole
cenie Hugo H. Muriel, szefa Wydzia
łu Zdrowia krótko po objęciu przez 
niego urzędu w maju tego roku. Do
chodzenia w sprawie “zniknięcia” 
takiej ilości środków zapobiegają
cych ciąży na razie nie zdołały ustalić 
czy było to wynikiem kradzieży. Ter
ry Hocin biorący udział w komisji 
badającej tę sprawę z ramienia Wy
działu Zdrowia powiedział, że zauwa
żono nieprawidłowości w dystrybucji 
lekarstw z magazynów. 

wania przez administrację szkolną 
niezgodnych z prawdą informacji na 
temat stanu panującego w szkolnic
twie. Władze szkolne obecnie są w 
krytycznej sytuacji, ponieważ w obli
czu kryzysu nie są nawet w stanie 
pożyczyć potrzebnych pieniędzy.

Rada Szkolna nie ma funduszy na 
wypłacenie wynagrodzenia dla swoich 
pracowników w dniu 7 grudnia, na 
które potrzebuje sumę $41.5 miliona.

Z kręgów bliskich superintenden- 
towi pochodzą informacje zaprzecza
jące, jakoby Hannon zrezygnował z 
powodu jakiejś większej afery.

Źródła te zaprzeczają także pogłos
kom jakoby rezygnacja ta miałaby 
być odwołana, chociaż Hannon po po
daniu jej do wiadomości Rady wy
słuchał reakcję członków Rady w spra
wie zmiany postanowienia.

Członkowie Rady głosowali także 
ilością głosów 9 do 1 za odmową 
przyjęcia rezygnacji superintendent- 
ta. Hannon w szczerych słowach 
podziękował uczestnikom za taką 
reakcję, podkreślając równocześnie, 
że nie zamierza zmienić swego po
stanowienia. ,

Jednocześnie superintendent nie po
dał przyczyn rezygnacji wyjaśniając 
obecnym, że uczyni to jeszcze pod 
koniec tego tygodnia. Plotki w kołach 
miejskich, jakoby mayor miasta zmu
siła superintendenta do ustąpienia 
zostały rozwiane przez przedstawiciela 
Jane Byrne, Williama Griffina.

Oświadczył on jednak, że Jane 
Byrne i Joseph Hannon rozmawiali 
ostatnio na temat finansów władz 
szkolnych i mayor miasta zapropono
wała mu na początku tego miesiąca 
zwrócenie się o finansową pomoc do 
władz miejskich.

40 Lat Więzienia 
Dla Porywacza

Serbski nacjonalista Nikola Kavaja 
został skazany na 40 lat więzienia 
za porwanie samolotu linii American 
Airlines w dniu 20 czerwca.

46-letni Kavaj uznany został win
nym przez federalny sąd okręgowy 
w dniu 9 listopada i czekał do tej 
pory na ostateczny wyrok. Wcześniej 
w innej sprawie Kavaja otrzymał 20 
lat więzienia.

Prezenty Świąteczne
Biuro prokuratora generalnego na 

stan Illinois przypomina, że w związ
ku z okresem przedświątecznym 
trzeba być szczególnie ostrożnym 
przy zakupie prezentów i upominków.

Należy dokładnie dowiedzieć się czy 
sklep przyjmie do wymiany lub zwró
ci pieniądze w wypadku gdy zakupio
ny przedmiot nie będzie odpowiadał 
obdarowanemu. Należy zachować 
kwit kasowy, gdyż sklepy przy zwro
cie zakupionego przedmiotu żądają 
tego dowodu kupna.

Dokładnie sprawdzać jakość przed
miotów kupowanych na stoiskach 
ulicznych, które oferują w okresie 
przedświątecznym towary wygląda
jące bardzo dobrze po atrakcyjnych 
cenach. Doświadczenie uczy, że ja
kość zakupionych na ulicy przed
miotów przeważnie jest niska.

Przy zamawianiu towarów przez 
pocztę należy unikać ofert tych firm, 
które podają swój adres na skrzynkę 
pocztową. W wypadku nie zrealizowa
nia przez firmę zamówienia w ciągu 
30 dni, zgodnie z przepisami firma 
musi anulować zamówienie i zwrócić 
pieniądze. Najlepiej za przesyłki pła
cić czekiem lub “money order” przy 
odbiorze przesyłki. W wypadku 
stwierdzenia złej jakości lub uszko
dzenia przesyłki możemy zastrzec 
wypłatę czeku do momentu wymiany 
kwestionowanej przesyłki.

Nowe Przepisy Ukrócą Akcję 
Sekty Krishna Na Lotnisku

Władze zatwierdziły przepisy regu
lujące działalność ugrupowań reli
gijnych, politycznych, charytatyw
nych i bratnich, trudniących się akcją 
propagandową oraz zbieraniem fun
duszów na lotnisku O’Hare. Pociąg
nięcie to ma przypuszczalnie na celu 
ukrócenie działalności sekty pn. Hare 
Krishna.

Obecnie organizacje trudniące się 
zbieraniem funduszów na terenie lot
niska będą musiały się ograniczyć 
do prowadzenia tej akcji ze specjal
nych kiosków, w rejonie ku temu 
przeznaczonym.

Przepisy te wprowadzone zostały 
w życie wskutek wielu zażaleń ze 
strony osób przybywających do Chi
cago, które były często nękane i na
pastowane w sposób nieprzyjemny 
przez członków sekty. Projektodawcą 
ustawy był aid. Edward Burke (14 
warda).

Członkowie sekty Hare Krishna 
zwracają się o donacje niemal do każ
dego. Stąd też ludność zachowuje do 
nich stosunek raczej wrogi. Przyznał 
się do tego wiceprezes sekty, 32-letni 
Pratapana Das, z Evanston.

W trakcie zbierania funduszów 
na terenie lotniska w Los Angeles 
członkowie sekcji bywali oskarżani o 
stosowanie gróźb, oszustwa, bijatyki, 
itp.

Na lotnisku w Atlancie narazili so
bie personel lotniska do tego stopnia, 
że gdy przybyli tam przed pięciu 
laty po raz pierwszy, zostali wyrzu
ceni.

Na tutejszym lotnisku narazili się

nawet członkom Salvation Army, któ
rzy raz w roku, na wiosnę, przeprowa
dzają akcję zbiórkową, sprzedając 
ciastka.

Władze miejskie nie mogły uchwa
lić przepisu, który godziłby jedynie w 
sektę Krishna, albowiem byłoby tu 
niezgodne z Konstytucją. Dlatego też 
uchwalono przepisy ogólne, obejmu
jące siedem stron druku. Dotyczą 
one wszystkich organizacji i ugrupo
wań zajmujących się zbieraniem do
tacji na terenie lotniska, włączając 
skautów, itp.

Przeciwnicy sekty wysuwają argu
ment, iż na lotniskach wielu innych 
miast amerykańskich, działalność 
sekty Krishna jest bardzo ograniczo
na, bądź też w ogóle wyeliminowana.

Wielu pasażerów korzystających z 
lotniska chicagoskiego twierdzi, że 
nie ma czasu na to, by wysłuchiwać 
próśb i apeli propagandowych człon
ków sekty. Większość jednakże nie 
ma obiekcji, gdy idzie np. o św. Mi
kołaja czy też Salvation Army.

Nowy Znak Drogowy 
Na Stacji Deerfield

Na stacji kolei Milwaukee w Deer
field pojawił się nowy znak informa
cyjny, wyznaczający strefę na czułe 
pożegnania podróżnych, z napisem: 
“Kissing Zone” (strefa całowania) 
i popiersiami pary całującej się. Po
dróżni dokonujący ceremoni pożegna
nia nie muszą się więc martwić, że 
komuś z ulicznego tłumu nie spodoba 
się to.

Nowe Tereny Zielone 
Dla Poł. Strony Miasta

Miejski Wydział Parków zaapro
bował we wtorek projekt zakupu 
dwóch parceli na poł. stronie z prze
znaczeniem na tereny wypoczynko
we. W głosowaniu postanowiono prze
znaczyć sumę $435,000 na zakup 2.4 
akrów ziemi, na której obecnie stoi 
nieczynny Thunderbird Motel przy 
7500 S. South Shore Dr. Propozycja 
przeznaczenia tego terenu na założe
nie parku wpłynęła od okolicznych 
mieszkańców. Obecnie stojący pustką 
motel jest siedzibą różnych grup wy
rostków nękających przechodniów i 
miejscem spotkań elementów prze
stępczych. Również sam budynek zde
wastowany przez wandali szpeci wi
dok dzielnicy.

Ponieważ teren ten leży w poliżu 
plaży Rainbow i istniejącego obok 
parku, projektuje się jego włączenie 
w ten obszar.

Drugi teren, który postanowiono 
przeznaczyć na miejsce wypoczynku 
to plac dwuakrowy po dwupiętrowym 
budynku przy skrzyżowaniu 74-ej 
ulicy z S. Shore Dr. Na urządzenie 
tam parku przeznaczono $450,000. Z 
sumy tej część pieniędzy pokryje 
koszt zakupu terenu i koszty adapta
cji pod założenie parku.

Inną dyskutowaną sprawą był bu
dynek przeznaczony na przechowy
wanie łodzi, znajdujący się na lagunie 
w Lincoln Park. Opiekę nad budyn
kiem od sześćdziesięciu lat sprawuje 
Klub Żeglarski. Jak powiedział radca 
prawny Wydziału Parków, Joseph 
Power obecnie budynek jest w stanie 
ruiny. Podjęto decyzję przeznaczenia 
$189,000 na remont i unowocześnienie 
budynku. Pracami nad renowacją 
zajmie się firma Schaefges Bros. Inc.

Wydział Parków planuje przezna
czyć odbudowany budynek na prze
chowywanie w nim w czasie zimy 
lodzi ratunkowych służby ochrony i 
bezpieczeństwa na jeziorze Michigan. 
Obecnie budynek służy studentom i 
uczniom z klubów żeglarskich przy 
Navy Pier na przechowywanie ich 
sprzętu żeglarskiego. Zgłaszali oni 
jednak chęć korzystania z budynku 
w c?asie sezonu żeglarskiego. Wy
dział Parków widzi możliwość speł
nienia ich życzeń. W ten sposób budy
nek byłby wykorzystany w sezonie 
na dokonywanie drobnych napraw 
sprzętu a w okresie zimy na przecho
wywanie łodzi i być użytecznym przez 
okrągły rok. Powstrzymałoby to 
wandali od grasowania w budynku w 
lecie i niszczeniu go.

Miasto Sprzedaje 6 Garaży — 
$38.68 Min Proponują Nabywcy
Rada Miejska przystąpiła do roz

patrywania ofert, jakie złożyli poten
cjalni nabywcy na proponowane do 
sprzedaży garaże miejskie. W sumie 
Rada Miejska postanowiła sprzedać 
6 parkowisk w śródmieściu. Obliczono, 
że z najwyższych sum jakie propo
nują nabywcy, Miasto uzyska $38.68 
min. Również wystawiono na sprze
daż teren Bridwell Jail Farm za którą 
najwyższa złożona oferta proponuje 
sumę $6.7 min.

W środę Clerk miejski, Walter 
Kozubowski dokonał otwarcia złożó- 
żonych ofert.

Na zakup 315 akrów terenu Bride
well Jail Farm wpłynęła oferta 
$6,711,000 od Emro Land Co. of 
Findly z Ohio i $1,050,000 od Bernard 
Ecker, 5374 N. Elston.

Za budynek garażu przy 20 S. 
Wacker w pobliżu Sears Tower naj
wyższą ofertę proponuje Metropolitan 
Structures Inc. and JMB Realty Co. 
— $25.1 min.

Najwyższą z proponowanych sum 
za garaż przy 506 N. Rush złożyło 
American Medical Assn. — $4,176,- 
121.03.

Za budynek parkowiska przy 320 N. 
I,a Salle niezidentyfikowany nabyw
ca, którego reprezentuje trust przy 
l^a Salle National Bank, proponuje 
sumę $3,651,000.

Spółka Bernard Feinberg, Philip 
Teinowitz i Albert I. Rubinstein za
proponowali $2,020 min. za garaż przy 
120 N. La Salle. Również ta sama 
spółka wyraziła chęć nabycia ga

rażu przy 875 N. Rush za sumę 
$1,920,000.

Z siedmiu ofert na kupno garażu 
przy 533-537 N. St. Clair, najwyższą 
sumę $1,820,000 proponuje nieznany 
nabywca reprezentowany przez trust 
przy I.a Salle National Bank.

Aiderman Wilson Frost z wardy 34, 
przywódca większości w Radzie Miej- 
skiem powiedział, że Komitet Finan
sowy Rady rozpatrzy dokładnie zło
żone oferty i podejmie decyzję zreali
zowania sprzedaży w krótkim czasie.

Prok. Carey 
Kandyduje

Stanowy prokurator pow. Cook, re
publikanin Bernard Carey, podał w 
środę do wiadomości, że jest kandy
datem do ponownego wyboru. Carey 
będzie więc kandydował po raz trzeci 
na urząd, uważany za wyjątkowo waż
ny w polityce lokalnej.

Carey wyraził zadowolenie, że jego 
przeciwnikiem z ramienia demokra
tów może być stanowy sen. Richard 
Daley lub też aid. Edward Burke 
(14).

Daley oświadczył, że niezależnie od 
otrzymania nominacji partyjnej sta
nie on do prawyborów. Burke dał 
do zrozumienia, że może wycofać swo
ją kandydaturę, jeśli to samo uczyni 
Daley, aby uniknąć walki w Partii 
Demokratycznej. Wówczas demokra
ci wysunęliby kogoś innego na urząd 
prokuratora.


